

Investitionsprogramm 2018 - 2021
gemäß § 118 Absatz 3 NKomVG, § 9 Absatz 2 KomHKVO

Produkt Konto	Maßnahme	Ansatz 2018 EUR	Ansätze		
			2019 EUR	2020 EUR	2021 EUR
1.	Zentrale Dienste und Finanzen				
1.1111	Innere Verwaltungsangelegenheiten				
166000	Zuführung an die Versorgungsrücklage für Beamte	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00
1.1114	Elektronische Datenverarbeitung				
072001	Erwerb von Betriebs- und Geschäftsausstattung (EDV)	11.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
1.1261	Brandschutz -außerhalb Budget-				
072000	Tragkraftspritzen	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00
072000	Erwerb von beweglichen Vermögensgegenständen	8.000,00	3.500,00	10.000,00	0,00
1.5710	Wirtschaftsförderung				
004000	Investitionskosten Breitbandversorgung	0,00	240.500,00	0,00	0,00
004000	Wesermarsch in Bewegung	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00
	Summe	46.800,00	273.800,00	39.800,00	19.800,00
2.	Bürgerdienste und Bauen				
2.1113	Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. Verwaltungsangehörige				
072000	Erwerb von Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.900,00	1.900,00	1.900,00	1.900,00
2.1118	Liegenschaftsverwaltung, Grundstücks- und Gebäudemanagement				
096000	Erschließung Baugebiet Hengstweide	0,00	203.000,00	0,00	222.000,00
096000	Erschließung Gewerbegebiet Wesermarsch-Mitte	10.000,00	0,00	0,00	0,00
2.2111	Grundschule Ovelgönne				
072000	Erwerb von bewegl. Vermögensgegenständen (Schulhausmeister)	40.000,00	0,00	0,00	0,00
072000	Erwerb von bewegl. Vermögensgegenständen (Schule)	3.500,00	6.000,00	0,00	0,00
2.3653	Tageseinrichtungen für Kinder, Großenmeer				
022200	Baumaßnahme	630.000,00	0,00	0,00	0,00
2.3654	Tageseinrichtungen für Kinder, Neustadt				
022200	Baumaßnahme (Einbau Krippe)	48.000,00	0,00	0,00	0,00
072000	Erwerb von bewegl. Vermögensgegenständen	24.000,00	0,00	0,00	0,00

Produkt Konto	Investitionsmaßnahme	Ansatz 2018 EUR	Ansätze		
			2019 EUR	2020 EUR	2021 EUR
2.3660	<i>Einrichtungen der Jugendarbeit (Spielplätze u.ä.)</i>				
072000	Erwerb von bewegl. Vermögensgegenständen über 1.000,00 EUR (Außenspieleräte)	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
2.4241	<i>Sportstätten Ovelgönne</i>				
062000	Erwerb von bewegl. Vermögensgegenständen über 1.000,00 EUR	7.700,00	0,00	0,00	0,00
2.5110	<i>Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen</i>				
004000	Planungskosten Dorfentwicklung "Vom Nordpol bis zum Salzendeich"	69.500,00	0,00	0,00	0,00
2.5731	<i>Bauhof</i>				
061000	Fahrzeuge	0,00	80.000,00	10.000,00	10.000,00
062000	Maschinen und technische Anlagen	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
	Summe	839.600,00	295.900,00	16.900,00	238.900,00
	Gesamtsumme	886.400,00	569.700,00	56.700,00	258.700,00

STELLENPLAN

Teil A: Beamtinnen und Beamte

Lfd. Nr.	Laufbahngruppen und Amtsbezeichnungen	Bes.-Gr.	Zahl der Planstellen im Haushaltsjahr 2018 insgesamt	Zahl der Planstellen im Vorjahr			Vermerke, Erläuterungen		
				insgesamt	davon am 30.06.2017				
					mit Beamtinnen / Beamten	mit Arbeitnehmerinnen / Arbeitnehmer		nicht besetzt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
I. Verwaltung der Kommune									
	<u>Beamte auf Zeit</u>								
1	Bürgermeister/in	B 1	1	1	1	--	--		Erhält eine Aufwandsentschädigung von 1.260,00 EUR gemäß § 3 Absatz 2, 1. Halbsatz NKBesVO Erhält eine Amtszulage in Höhe von 27 Prozent des Unterschiedsbetrages zwischen dem Grundgehalt der Besoldungsgruppe B 1 und dem Grundgehalt der Besoldungsgruppe B 2 gemäß § 1 Absatz 2 NKBesVO
	<u>Laufbahngruppe 2</u>								
2	Allgemeine/r Vertreter/in	A 13	1	1	--	1	--		Besetzt mit einer Beschäftigten der Entgeltgruppe 11
	<u>Laufbahngruppe 1</u>								
3	Gemeindeobersekretär/in	A 7	10,85	0,85	1	--	--		- Teilzeitbeschäftigung: 34 Std./Woche, befristet bis 31.12.2020 - besetzt mit einer Beamtin der Besoldungsgruppe A 8 - ku A 7
	Insgesamt		2,85	2,85	1,85	1,00	--		

Teil B: Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Lfd.N r.	Funktionsbezeichnung	Entgeltgruppe Sondertarif	Zahl der anderen Stellen im Haushaltsjahr 2018	Zahl der anderen Stellen im Vorjahr			Vermerke, Erläuterungen
				insgesamt	davon am 30.06.2017 tatsächlich besetzt	nicht besetzt	
1	2	3	4	5	6	7	8
Verwaltung							
1	Verw.-Angestellte/r	10	1,00	1,00	1,00	0,00	
2	Verwaltungsfachangestellte/r	9 b	1,64	1,64	1,64	0,00	1 Stelle = Vollzeitbeschäftigung; zurzeit: 25 Std./Woche, befristet bis 31.07.2018 1 Stelle = Reduzierung der regelmäßigen wöchentlichen Arbeitszeit vom 01.01.2018 bis 31.12.2020 auf 34 Std./Woche
3	Verw.-Angestellte/r	9 a	2,49	2,00	2,00	0,00	1 Stelle = Teilzeitbeschäftigung: 19,25 Std./Woche / Höhergruppierung ab 01.01.2018
4	Verw.-Angestellte/r	8	2,50	2,99	2,99	0,00	1 Stelle = Teilzeitbeschäftigung: 19,5 Std./Woche, ab 01.12.2011: Befristet für die Dauer der Geltung der Vereinbarung über die Ausgestaltung der Tagespflege gemäß § 23 SGB VIII zwischen Landkreis Wesermarsch und Gemeinde Ovelgönne
5	Verw.-Angestellte/r	7	1,00	0,00	0,00	0,00	1 Stelle = Höhergruppierung ab 01.01.2018
6	Verw.-Angestellte/r	6	4,52	5,52	5,52	0,00	1 Stelle = Teilzeitbeschäftigung: 34 Std./Woche 1 Stelle = Teilzeitbeschäftigung: 10 Std./Woche 1 Stelle = Teilzeitbeschäftigung: 15 Std./Woche, befristet vom 04.01.2017 bis 31.12.2020 für die Flüchtlingsbetreuung
7	Verwaltungsfachangestellte/r	5	1,00	1,00	1,00	0,00	
8	Raumpfleger/innen	2	0,39	0,39	0,39	0,00	Teilzeitbeschäftigung, 15 Std./Woche
		insgesamt	14,54	14,54	14,54	0,00	

Lfd. Nr.	Funktionsbezeichnung	Entgeltgruppe Sondertarif	Zahl der anderen Stellen im Haushaltsjahr 2018	Zahl der anderen Stellen im Vorjahr		Vermerke, Erläuterungen	
				insgesamt	davon am 30.06.2017 tatsächlich besetzt		
1	2	3	4	5	6	7	
Schulen / Kindertagesstätten / Sportstätten							
1	Schulhausmeister/in	5	2,00	2,00	2,00	0,00	1 Stelle = Erhält ein Überstundenentgelt für zusätzliche Arbeitszeit für 35 Stunden / Monat 2 Stellen = Rufbereitschaft bei Winterdienst
2	Schulsekretäre/innen / Verwaltungsgangestellte/r	5	0,82	0,82	0,82	0,00	- Teilzeitbeschäftigung Grundschulen Ovelgönne und Großenmeer 20 Std./Woche bis 30.04.2018 17 Std./Woche ab 01.05.2018 - Teilzeitbeschäftigung 12 Std./Woche - Gemeindeverwaltung (kw = 01.05.2018)
4	Raumpfleger/innen	2	1,53	1,53	1,53	0,00	2 Stellen = Teilzeitbeschäftigung 18 Std./Woche 1 Stelle = Teilzeitbeschäftigung 23,75 Std./Woche
	insgesamt	insgesamt	4,35	4,35	4,35	0,00	

28

Lfd. Nr.	Funktionsbezeichnung	Entgeltgruppe Sondertarif	Zahl der anderen Stellen im Haushaltsjahr 2018	Zahl der anderen Stellen im Vorjahr		Vermerke, Erläuterungen	
				insgesamt	davon am 30.06.2017 tatsächlich besetzt		
1	2	3	4	5	6	7	
Bauhof							
1	Bauhofleiter/in	8	1,00	1,00	1,00	0,00	Rufbereitschaft bei Winterdienst
2	Gemeindearbeiter/innen	5	5,00	5,00	5,00	0,00	5 Stellen = Rufbereitschaft bei Winterdienst
3	Gemeindearbeiter/innen	3	2,00	2,00	2,00	0,00	2 Stellen = Saisonarbeitskräfte: 01.04. – 31.10. jeden Jahres
4	Gemeindearbeiter/innen	frei vereinbartes Entgelt	2,00	2,00	1,00	1,00	2 Stellen = geringfügig beschäftigt
	insgesamt	insgesamt	10,00	10,00	9,00	1,00	

Übersicht zum Stellenplan

Teil A: Aufteilung nach der Verwaltungsgliederung

I. Beamtinnen und Beamte

Gliederungs-Nr.	Teilhaushalte Produktbereiche Organisationseinheiten	Beamte auf Zeit B1	Laufbahngruppe 2					Laufbahngruppe 1 A7/A8					Erläuterungen	
			6	7	8	9a	9b	10	11	12	13	14		
1.1110	Verwaltungssteuerung	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Fachbereich I – Zentrale Dienste und Finanzen														
1.1112	Finanzverwaltung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	insgesamt	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

II. Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Gliederungs-Nr.	Teilhaushalte Produktbereiche Organisationseinheiten	11	10	9b	9a	8	7	6	5	4	3	2	TVAöD	Frei vereinbartes Entgelt	Erläuterungen
Bürgermeister															
1.1110	Verwaltungssteuerung							0,87							
1.1111 / 2.1223	Innere Verwaltungsangelegenheiten / Personenstand							1,00							
Fachbereich I – Zentrale Dienste und Finanzen															
1.1111 / 1.1112	Innere Verwaltungsangelegenheiten / Finanzverwaltung	1,00		0,64	1,00							0,39	2,00		
1.1114	Elektronische Datenverarbeitung (EDV)				1,00										
1.1116 / 1.1220 / 1.1260 / 1.1261	Steuerverwaltung / Sicherheit und Ordnung / Brandschutz					1,00									
Fachbereich II – Bürgerdienste und Bauen															
2.1223 / 2.3119	Personenstand / Verwaltung der Sozialhilfe			1,00	0,49			0,39							
1.1220 / 2.1222	Sicherheit und Ordnung / Einwohner- und Meldewesen							2,00							
2.3675	Familien- und Kinderservicebüro					0,50									
2.5210	Bau- und Grundstücksordnung		1,00			1,00	1,00	0,26	1,00						
	insgesamt	1,00	1,00	1,64	2,49	2,50	1,00	4,52	1,00	0,00	0,00	0,39	2,00	0,00	

Gliederungs-Nr.	Teilhaushalte Produktbereiche Organisationseinheiten	11	10	9a/9b	8	7	6	5	4	3	2	frei vereinbartes Entgelt	Erläuterungen
Schulen / Kindertagesstätten / Sportstätten													
2.2111 / 2.2113 2.5731	Grundschule Ovelgönne und Großenmeer, Bauhof							2,00					
2.2111 / 2.2113	Grundschule Ovelgönne und Großenmeer / Verwaltung							0,82					
2.2111 / 2.2113 / 2.4242	Grundschule Ovelgönne und Großenmeer, Sportstätte Oldenbrok										1,53		
Bauhof													
2.5731	Bauhof				1,00			5,00		2,00		2,00	
	insgesamt	0	0	0	1,00	0	0	7,82	0	2,00	1,53	2,00	

Anhang:

Dienstkräfte in der Ausbildungszeit und informativ beschäftigte Kräfte

Lfd. Nr.	Bezeichnung	Art des Entgeltes	Vorgesehen im Haushaltsjahr 2018	beschäftigt im Vorjahr (am 01.10.2017)	Erläuterungen
1	2	3	4	5	6
1	Auszubildende für den Beruf des/r Verwaltungsfachangestellten	Ausbildungsvergütung	2	2	1 = 01.08.2016 – 31.07.2019 1 = ab 01.08.2018
2	Bundesfreiwilligendienst	Taschengeld	7	1	3 = Bereich Flüchtlingshilfe (befristet bis 31.12.2018) zurzeit nicht besetzt 2 = Bereich Umweltschutz 1 = besetzt 01.09.2017 – 31.08.2018 1 = zurzeit nicht besetzt 1 = Grundschule / Kindertagesstätte Großenmeer besetzt 01.11.2017 – 31.10.2018 1 = Grundschule / Kindertagesstätte Ovelgönne zurzeit nicht besetzt

Übersicht Ergebnishaushalt 2018

Ergebnishaushalt	Ordentliche Erträge	Ordentliche Aufwendungen	Ordentliches Ergebnis (Überschuss (+) Fehlbetrag (-))	Außerordentliche Erträge	Außerordentliche Aufwendungen	Außerordentliches Ergebnis (Überschuss (+) Fehlbetrag (-))
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
1. Zentrale Dienste und Finanzen	6.660.500,00	4.211.200,00	2.449.300,00	0,00	0,00	0,00
2. Bürgerdienste und Bauen	1.498.800,00	3.863.900,00	-2.365.100,00	4.000,00	0,00	4.000,00
3. Bauen und Umwelt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe	8.159.300,00	8.075.100,00	84.200,00	4.000,00	0,00	4.000,00

Übersicht über die Teilergebnishaushalte 2018

Ertrags- und Aufwandsarten		Summe aller Teilhaushalte	Teilhaushalt 1.	Teilhaushalt 2.	Teilhaushalt 3.		
		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Ordentliche Erträge							
1	Steuern und ähnliche Abgaben	4.147.300,00	4.147.300,00	0,00	0,00		
2	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	2.947.600,00	2.051.800,00	895.800,00	0,00		
3	Auflösungserträge aus Sonderposten	439.100,00	128.300,00	310.800,00	0,00		
4	sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	0,00		
5	öffentlich-rechtliche Entgelte	68.100,00	16.200,00	51.900,00	0,00		
6	privatrechtliche Entgelte	87.900,00	100,00	67.800,00	0,00		
7	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	177.700,00	5.200,00	172.500,00	0,00		
8	Zinsen und ähnliche Finanzerträge	96.900,00	96.900,00	0,00	0,00		
9	aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
10	Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
11	sonstige ordentliche Erträge	214.700,00	214.700,00	0,00	0,00		
12	= Summe ordentliche Erträge	8.159.300,00	6.660.500,00	1.498.800,00	0,00		
Ordentliche Aufwendungen							
13	Personalaufwendungen	1.772.300,00	714.400,00	1.057.900,00	0,00		
14	Versorgungsaufwendungen	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00		
15	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	1.103.400,00	165.900,00	937.500,00	0,00		
16	Abschreibungen	587.000,00	80.200,00	506.800,00	0,00		
17	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	115.500,00	115.500,00	0,00	0,00		
18	Transferaufwendungen	4.234.800,00	2.989.000,00	1.245.800,00	0,00		
19	sonstige ordentliche Aufwendungen	250.100,00	134.200,00	115.900,00	0,00		
20	= Summe ordentliche Aufwendungen	8.076.100,00	4.211.200,00	3.863.900,00	0,00		
21	ordentliches Ergebnis (Summe ordentlicher Erträge abzgl. Aufwendungen)	84.200,00	2.449.300,00	-2.365.100,00	0,00		
22	außerordentliche Erträge	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00		
23	außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
24	außerordentliches Ergebnis (außerordentliche Erträge abzgl. Aufwendungen)	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00		
25	Jahresergebnis (Saldo ordentliches/außerordentliches Ergebnis) Überschuss(+)/Fehlbetrag(-)	88.200,00	2.449.300,00	-2.361.100,00	0,00		
26	Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
27	Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
28	Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
29	Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen	88.200,00	2.449.300,00	-2.361.100,00	0,00		

Übersicht Finanzhaushalt 2018

A:

Finanzhaushalt	Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit		Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit		Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit		Einzahlungen für Investitionstätigkeit		Auszahlungen für Investitionstätigkeit		Saldo aus Investitionstätigkeit		Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit		Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit		Saldo aus Finanzierungstätigkeit		Veränderung Bestand an Zahlungsmitteln		Verpflichtungsermächtigungen	
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
1. Zentrale Dienste und Finanzen	6.521.200,00	4.067.400,00	2.453.800,00	23.000,00	46.800,00	-23.800,00	0,00	849.700,00	0,00	1.580.300,00	849.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Bürgerdienste und Bauen	1.188.000,00	3.357.100,00	-2.169.100,00	1.793.400,00	839.600,00	953.800,00	0,00	0,00	0,00	-1.215.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Bauen und Umweit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe	7.709.200,00	7.424.500,00	284.700,00	1.816.400,00	886.400,00	930.000,00	0,00	849.700,00	0,00	365.000,00	849.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

B:

Zusammenfassung	Einzahlungen		Auszahlungen	
	EUR	EUR	EUR	EUR
Laufende Verwaltungstätigkeit	7.709.200,00	7.424.500,00	886.400,00	849.700,00
Investitionstätigkeit	1.816.400,00	886.400,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit	0,00	849.700,00	0,00	0,00
Summe	9.525.600,00	9.160.600,00	886.400,00	849.700,00

Übersicht über die Teilfinanzhaushalte 2018

Ein- und Auszahlungsarten		Summe aller Teilhaushalte	Teilhaushalt 1.	Teilhaushalt 2.	Teilhaushalt 3.		
		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
1	Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
	Steuern und ähnliche Abgaben	4.147.300,00	4.147.300,00	0,00	0,00		
2	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	2.947.800,00	2.051.800,00	896.800,00	0,00		
3	sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
4	öffentlich-rechtliche Entgelte	68.100,00	16.200,00	51.900,00	0,00		
5	privatrechtliche Entgelte	67.900,00	100,00	67.800,00	0,00		
6	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	177.700,00	5.200,00	172.500,00	0,00		
7	Zinsen und ähnliche Einzahlungen	96.900,00	96.900,00	0,00	0,00		
8	Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	0,00		
9	sonstige haushaltswirksame Einzahlungen	203.700,00	203.700,00	0,00	0,00		
10	= Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	7.709.200,00	6.621.200,00	1.188.000,00	0,00		
	Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
11	Personalauszahlungen	1.708.700,00	650.800,00	1.057.900,00	0,00		
12	Versorgungsauszahlungen	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00		
13	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für den Erwerb geringwertige Vermögensgegenstände	1.103.400,00	185.900,00	937.500,00	0,00		
14	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	115.500,00	115.500,00	0,00	0,00		
15	Transferauszahlungen	4.234.800,00	2.989.000,00	1.245.800,00	0,00		
16	sonstige haushaltswirksame Auszahlungen	250.100,00	134.200,00	115.900,00	0,00		
17	= Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	7.424.600,00	4.067.400,00	3.367.100,00	0,00		
18	Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe der Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	284.700,00	2.463.800,00	-2.189.100,00	0,00		
	Einzahlungen für Investitionstätigkeit						
19	Zuwendungen für Investitionstätigkeit	471.300,00	23.000,00	448.300,00	0,00		
20	Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00		
21	Veräußerung von Sachvermögen	1.339.800,00	0,00	1.339.800,00	0,00		
22	Veräußerung von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00		
23	sonstige Investitionstätigkeit	5.300,00	0,00	5.300,00	0,00		
24	= Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	1.816.400,00	23.000,00	1.793.400,00	0,00		
	Auszahlungen aus Investitionstätigkeit						
25	Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0,00	0,00	0,00	0,00		
26	Baumaßnahmen	688.000,00	0,00	688.000,00	0,00		
27	Erwerb von beweglichem Sachvermögen	116.100,00	34.000,00	82.100,00	0,00		
28	Erwerb von Finanzvermögensanlagen	2.800,00	2.800,00	0,00	0,00		
29	Aktivierbare Zuwendungen	79.500,00	10.000,00	69.500,00	0,00		
30	Sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00		
31	= Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	886.400,00	46.800,00	839.600,00	0,00		
32	Saldo aus Investitionstätigkeit (Summe Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	930.000,00	-23.800,00	953.800,00	0,00		
33	Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zellen 18 und 32)	1.214.700,00	2.430.000,00	-1.216.300,00	0,00		
	Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit						
34	Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und Inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00		
35	Auszahlungen; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	849.700,00	849.700,00	0,00	0,00		
36	Saldo aus Finanzierungstätigkeit	-849.700,00	-849.700,00	0,00	0,00		
37	Finanzmittelveränderung (Summe Zellen 33 und 36)	365.000,00	1.580.300,00	-1.216.300,00	0,00		

VE-Fälligkeiten 2018**Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen**

Verpflichtungsermächtigungen im Plan des Jahres	Voraussichtlich fällige Auszahlungen					Gesamt TEUR
	2018 TEUR	2019 TEUR	2020 TEUR	2021 TEUR	Später TEUR	
Summe						
<u>Nachrichtlich:</u> im Finanzplan vorgesehene Kreditaufnahmen	0,0	0,0	0,0	43,7	0,0	43,7

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden

gemäß § 1 Absatz 2 Nr.6 KomHKVO

	Stand zu Beginn des Vorjahres 01.01.2017 EUR	Voraussichtlicher Stand zu Beginn des Haushaltsjahres 01.01.2018 EUR
1. Geldschulden aus		
1.1 Anleihen	0,00	0,00
1.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionstätigkeit	5.621.379,29	5.996.373,12
1.3 Liquiditätskrediten	3.000.000,00	3.000.000,00
1.4 Sonstigen Geldschulden	0,00	0,00
2. Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften	0,00	0,00
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	60.549,97	26.543,78
4. Transferverbindlichkeiten	-13.577,45	-18.496,77
5. Sonstige Verbindlichkeiten	15.821,25	17.205,43
Summe	8.684.173,06	9.021.625,56

Kredite der Gemeinde Ovelgönne - Landkreis

Lfd. Nr.	Az.: 2053	Gläubiger	Maßnahme	Kreditbetrag a) urspr. b) 01.01.2018 EUR	Aufnahme EUR	Zinsen EUR	Tilgung EUR	Stand am 31.12.2018 EUR	Laufzeit
1	211	LK KSBK	Instandsetzung Kleinkläranlage Grundschule Strückhausen	9.152,12 915,15	0,00	0,00	457,61	457,54	01.07.2019
2	212	LK KSBK	Heizungsanlage Grundschule/Turnhalle Großenmeer	15.594,40 2.339,16	0,00	0,00	779,72	1.559,44	01.07.2020
3	213	LK KSBK	Instandsetzung Heizungsanlage Turnhalle Ovelgönne	8.590,00 3.006,50	0,00	0,00	429,50	2.577,00	01.07.2024
4	214	LK KSBK	Erneuerung der Fensterfront Grundschule Großenmeer	22.000,00 13.200,00	0,00	0,00	1.100,00	12.100,00	01.07.2029
5	215	LK KSBK	Energetische Erneuerung und Modernisierung Grundschule Ovelgönne	53.337,19 42.669,75	0,00	0,00	2.666,86	40.002,89	01.07.2033
6	216	LK KSBK	Neubau Sporthalle Ovelgönne	477.294,60 391.215,14	0,00	0,00	23.864,73	367.350,41	01.07.2035
7	250	LK KSBK	CVJM-Sozialwerk Wesermarsch e. V. Ehem. Grundschule Ovelgönne	107.371,30 16.105,78	0,00	0,00	5.368,56	10.737,22	01.07.2020
				693.339,61 469.451,48	0,00	0,00	34.666,98	434.784,50	

LK = Landkreis
KSBK = Kreisschulbaukasse

Kredite der Gemeinde Ovelgönne - Kreditmarktmittel

Produkt: 1.6120

Lfd. Nr.	Az.: 2052	Gläubiger	Kreditbetrag a) ursprüngl. b) 01.01.2018 EUR	Darlehns- aufnahme EUR	Zinsen 451700 751700 EUR	Tilgung 231730 792730 EUR	Tilgung 231720 792720 EUR	Stand am 31.12.2018 EUR	Zinssatz %	Zinsbindung		Laufzeit
										bis	bis	
1	108	Nbank Zur Alten Mühle 9	92.032,54 50.838,42		181,96	1.173,39	0,00	49.665,03	0,36	31.03.2027	01.03.2047	
2	036	DGHyp	1.002.489,99 175.908,77		5.287,89	69.023,15	0,00	106.885,62	3,33	15.06.2020	15.06.2020	
3	038	DGHYP	397.222,66		3.943,61	27.417,43	0,00	73.261,11	4,20	15.06.2021	15.06.2021	
4	039	DGHyp	232.637,81 95.144,78		3.779,69	14.657,29	0,00	80.487,49	4,130	15.12.2023	15.12.2023	
5	040	DGHyp	393.439,10 199.345,64		6.962,74	20.691,50	0,00	178.654,14	3,585	15.06.2026	15.06.2026	
6	041	WL Bank	400.000,00 222.725,50		5.197,53	21.148,17	0,00	201.577,33	2,39	15.06.2027	15.06.2027	
7	042	LZO	228.400,00 45.913,92		1.370,65	17.679,35	0,00	28.234,57	4,34 1,79	30.06.2018 15.12.2020	15.12.2020	
8	043	Kreditanstalt für Wiederaufbau	423.000,00 376.470,00		1.221,42	16.920,00	0,00	359.550,00	0,33	15.05.2025	15.02.2040	
9	044	Kreditanstalt für Wiederaufbau	66.000,00 47.551,00		622,27	3.884,00	0,00	43.667,00	1,35	15.05.2020	15.02.2030	
10	045	Kreditanstalt für Wiederaufbau	910.000,00 910.000,00		19.229,40	36.400,00	0,00	873.600,00	2,1453	15.02.2023	15.02.2043	
11	046	WL Bank	586.600,00 473.095,02		11.912,12	25.707,00	0,00	447.388,02	2,57	30.03.2033	30.03.2033	
12	047	WL Bank	268.800,00 252.848,47		5.752,43	6.639,25	0,00	246.209,22	2,29	15.06.2035	15.06.2045	
13	048	KRW	2.000.000,00 1.879.306,00		18.719,78	68.968,00	0,00	1.810.338,00	1,01	15.05.2025	15.05.2045	
14	049	DGHYP	314.000,00 251.431,21		1.249,35	0,00	62.900,85	188.530,36	0,53	15.12.2021	15.12.2021	
15	050	LZO	520.000,00 445.664,37		776,36	0,00	148.273,64	297.390,73	0,19	15.12.2020	15.12.2020	
16	051	N.N. Loyer Bäke	0,00 0,00	968.400,00	18.157,55	0,00	271.842,45	696.557,55	1,00	ab 1.4.18		
			8.421.222,10 5.526.921,64	968.400,00	104.364,75	330.308,53	483.016,94	5.681.996,17				

Bilanz

der Gemeinde Ovelgönne zum 31.12.2016

Aktiva				Passiva			
	Beschreibung	Vorjahr EUR	Haushaltsjahr EUR		Beschreibung	Vorjahr EUR	Haushaltsjahr EUR
L	Immaterielles Vermögen	114.785,12	118.748,90	1	Nettoposition	9.693.673,29	9.352.944,09
L.1	Konzessionen	0,00	0,00	1.1	Basis-Reinvermögen	2.084.288,46	2.308.063,00
L.2	Lizenzen / DV-Software	7.210,28	5.735,37	1.1.1	Reinvermögen	2.858.336,03	2.858.332,42
L.3	Ähnliche Rechte	0,00	0,00	1.1.2	Sollfehlbetrag aus kameralem Abschluss (Minusbetrag)	-774.047,57	-550.269,42
L.4	Geleistete Investitionszuweisungen und -zuschüsse	107.574,84	113.013,53	1.2	Rücklagen	10.302,60	10.306,21
L.5	Aktivierter Umstellungsaufwand	0,00	0,00	1.2.1	Rücklagen aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses	0,00	0,00
L.6	Sonstiges immaterielles Vermögen	0,00	0,00	1.2.2	Rücklagen aus Überschüssen des außerordentlichen Ergebnisses	0,00	0,00
L.7	Anzahlungen auf immaterielle Vermögensgegenstände	0,00	0,00	1.2.3	Bewertungsrücklage	0,00	0,00
2	Sachvermögen	16.662.380,83	16.553.727,93	1.2.4	Zweckgebundene Rücklagen	10.302,60	10.306,21
2.1	Unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte an unbebauten Grundstücken	1.448.065,25	1.433.804,00	1.2.5	Sonstige Rücklagen	0,00	0,00
2.2	Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte an bebauten Grundstücken	7.425.492,88	7.496.357,90	1.3	Jahresergebnis	-93.515,46	-389.481,48
2.3	Infrastrukturvermögen	6.264.032,12	5.890.640,79	1.3.1	Fehlbeträge aus Vorjahren	-317.293,61	-317.293,61
2.4	Bauten auf fremden Grundstücken	0,00	0,00	1.3.2	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag mit Angabe des Betrages der Vorbelastung aus Haushaltsresten für Aufwendungen (in Klammern)	223.778,15	-72.187,87
2.5	Kunstgegenstände, Kulturdenkmäler	0,00	0,00	1.4	Sonderposten	7.692.597,69	7.424.056,36
2.6	Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge	557.413,04	535.285,63	1.4.1	Investitionszuweisungen und -zuschüsse	5.991.521,67	5.681.691,71
2.7	Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere	214.249,22	232.779,35	1.4.2	Beiträge und ähnliche Entgelte	1.226.727,81	1.101.256,60
2.8	Vorräte	5.323,66	5.323,66	1.4.3	Gebührenausgleich	0,00	0,00
2.9	Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau	747.804,66	959.536,60	1.4.4	Bewertungsausgleich	0,00	0,00

Aktiva

Beschreibung	Vorjahr EUR	Haushaltsjahr EUR
Finanzvermögen	2.215.001,16	2.211.426,17
1.1 Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00
1.2 Beteiligungen	2.022.066,55	2.022.066,55
1.3 Sondervermögen mit Sonderrechnung	0,00	0,00
1.4 Ausleihungen	26.842,90	21.474,34
1.5 Wertpapiere	0,00	0,00
1.6 Öffentlich-rechtliche Forderungen	124.855,47	114.086,13
1.7 Forderungen aus Transferleistungen	0,00	921,80
3.8 Sonstige privatrechtliche Forderungen	12.322,23	21.575,01
3.9 Sonstige Vermögensgegenstände	28.914,01	31.302,34
4 Liquide Mittel	11.923,97	977.520,95
5 Aktive Rechnungsabgrenzung	26.058,47	26.779,30

Passiva

Beschreibung	Vorjahr EUR	Haushaltsjahr EUR
1.4.5 Erhaltene Anzahlungen auf Sonderposten	474.348,21	641.108,05
1.4.6 Sonstige Sonderposten	0,00	0,00
2 Schulden	7.514.575,93	8.684.173,06
2.1 Geldschulden	7.477.970,09	8.621.379,29
2.1.1 Anleihen	0,00	0,00
2.1.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen	5.921.936,57	5.621.379,29
2.1.3 Liquiditätskredite	1.556.033,52	3.000.000,00
2.1.4 Sonstige Geldschulden	0,00	0,00
2.2 Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften	0,00	0,00
2.3 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	9.604,47	60.549,97
2.4 Transferverbindlichkeiten	0,00	-13.577,45
2.4.1 Finanzausgleichsverbindlichkeiten	0,00	0,00
2.4.2 Verbindlichkeiten aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke	0,00	-13.577,45
2.4.3 Verbindlichkeiten aus Schuldendiensthilfen	0,00	0,00
2.4.4 Soziale Leistungsverbindlichkeiten	0,00	0,00
2.4.5 Verbindlichkeiten aus Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen	0,00	0,00
2.4.6 Steuerverbindlichkeiten	0,00	0,00
2.4.7 Andere Transferverbindlichkeiten	27.001,37	15.821,25
2.5 Sonstige Verbindlichkeiten	27.001,37	15.821,25
2.5.1 Durchlaufende Posten	0,00	0,00
2.5.1.1 Verrechnete Mehrwertsteuer	22.558,85	13.203,65
2.5.1.2 Abzuführende Lohn- und Kirchensteuer	4.442,52	2.617,60
2.5.1.3 Sonstige durchlaufende Posten	0,00	0,00
2.5.2 Abzuführende Gewerbesteuer	0,00	0,00
2.5.3 Empfangene Anzahlungen	0,00	0,00
2.5.4 Andere sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00

Aktiva				Passiva			
Beschreibung	Vorjahr EUR	Haushaltsjahr EUR		Beschreibung	Vorjahr EUR	Haushaltsjahr EUR	
				3 Rückstellungen	1.802.879,65	1.827.356,95	
				3.1 Pensionsrückstellungen und ähnliche Verpflichtungen	1.678.878,81	1.737.952,61	
				3.2 Rückstellungen für Altersteilzeitarbeit und ähnlichen Maßnahmen	36.972,18	36.174,22	
				3.3 Rückstellungen für unterlassene Instandhaltung	50.174,11	53.230,12	
				3.4 Rückstellungen für die Reaktivierung und Nachsorge geschlossener Abfalldeponien	0,00	0,00	
				3.5 Rückstellungen für die Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	
				3.6 Rückstellungen im Rahmen des Finanzausgleichs und von Steuerschuldverhältnissen	0,00	0,00	
				3.7 Rückstellungen für drohende Verpflichtungen aus Bürgschaften, Gewährleistungen und anhängigen Gerichtsverfahren	0,00	0,00	
				3.8 Andere Rückstellungen	36.854,55	0,00	
				4 Passive Rechnungsabgrenzung	19.020,68	23.729,15	
				Bilanzsumme Aktiva	19.030.149,55	19.888.203,25	
				Bilanzsumme Passiva	19.030.149,55	19.888.203,25	

Vorbelastungen künftiger Haushaltsjahre (§ 54 Absatz 5 GemHKVO):

- a) Haushaltsreste
Für Auszahlungen im Rahmen von Investitionstätigkeiten wurden folgende Haushaltsreste gebildet und übertragen 203.042,27 EUR
- b) Über das Haushaltsjahr hinaus gestundete Beträge
Über das Haushaltsjahr hinaus gestundet wurden 0,00 EUR

Aktiva			Passiva		
Beschreibung	Vorjahr EUR	Haushaltsjahr EUR	Beschreibung	Vorjahr EUR	Haushaltsjahr EUR
26939 Ovelgönne, 06.06.2017					

Rena Oldigs

Christoph Hartz
Bürgermeister

Beteiligungsbericht

Gemeinde Ovelgönne

Geschäftsjahr 2016

Inhaltsverzeichnis

- I. Allgemeines
- II. Darstellung der einzelnen Unternehmen
 - 1. Wohnungsbaugesellschaft Wesermarsch mbH
 - 2. Wirtschaftsförderung Wesermarsch GmbH
 - 3. Dorfgemeinschaftshaus Neustadt eG
 - 4. Kommunale Netzbeteiligung Nordwest GmbH & Co. KG

I. Allgemeines

Die Gemeinde Ovelgönne beteiligt sich für die Erfüllung ihrer Aufgaben an privatrechtlichen Unternehmen.

Die Gemeinde Ovelgönne ist damit nach § 151 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) verpflichtet, einen Bericht über ihre Unternehmen und Einrichtungen in der Rechtsform des privaten Rechts und über ihre Beteiligungen daran sowie über ihre kommunalen Anstalten (Beteiligungsbericht) zu erstellen und jährlich fortzuschreiben.

Der Beteiligungsbericht enthält insbesondere Angaben über

- 1. den Gegenstand des Unternehmens oder der Einrichtung, die Beteiligungsverhältnisse, die Besetzung der Organe und die von dem Unternehmen oder der Einrichtung gehaltenen Beteiligungen,
- 2. den Stand der Erfüllung des öffentlichen Zwecks durch das Unternehmen oder die Einrichtung

3. die Grundzüge des Geschäftsverlaufs, die Lage des Unternehmens oder der Einrichtung, die Kapitalzuführungen und -entnahmen durch die Gemeinde und die Auswirkungen auf die Haushalts- und Finanzwirtschaft sowie

das Vorliegen der Voraussetzungen des § 136 Absatz 1 für das Unternehmen.

Die Einsicht in den Beteiligungsbericht ist jedermann gestattet. Wird der Beteiligungsbericht durch den konsolidierten Gesamtabchluss nach § 128 Absatz 6 Satz 4 ersetzt, so ist die Einsichtnahme nach Satz 3 auch hierfür sicherzustellen. Auf die Möglichkeit zur Einsichtnahme ist in geeigneter Weise öffentlich hinzuweisen.

Gemäß § 136 Absatz 1 NKomVG darf sich die Gemeinde zur Erledigung ihrer Angelegenheiten wirtschaftlich betätigen. Sie darf Unternehmen nur errichten, übernehmen oder wesentlich erweitern, wenn und soweit

1. der öffentliche Zweck das Unternehmen rechtfertigt,
2. die Unternehmen nach Art und Umfang in einem angemessenen Verhältnis zu der Leistungsfähigkeit der Gemeinden und zum voraussichtlichen Bedarf stehen und
3. bei einem Tätigwerden außerhalb der Energieversorgung, der Wasserversorgung, des öffentlichen Personennahverkehrs sowie des Betriebes von Telekommunikationsleitungsnetzen einschließlich der Telefondienstleistungen der öffentliche Zweck nicht ebenso gut und wirtschaftlich durch einen privaten Dritten erfüllt wird oder erfüllt werden kann.

Die Vorgabe des § 136 Absatz 1 NKomVG bindet die Kommunen dahingehend, ihre Unternehmen und Einrichtungen ausschließlich in diesem Sinne zu führen, zu steuern und zu kontrollieren.

Gemäß § 2 Absatz 2 Nr. 10 Gemeindehaushalts- und -kassenverordnung (GemHKVO) gehören als Anlagen zum Haushaltsplan der Bericht der Gemeinde über ihre Unternehmen und Einrichtungen in der Rechtsform des privaten Rechts und ihre Beteiligung daran sowie über ihre kommunalen Anstalten (§ 151 NKomVG), sofern der Bericht nicht bereits anderweitig veröffentlicht ist.

Die Unternehmensbeteiligungen der Gemeinde Ovelgönne werden in Form von juristischen Personen des privaten Rechts, als Gesellschaft mit beschränkter Haftung (GmbH), geführt.

Ovelgönne, Januar 2018

II. Darstellung der einzelnen Unternehmen

1. Wohnungsbaugesellschaft Wesermarsch mit beschränkter Haftung

a) *Rechtliche Verhältnisse*

Sitz	Poggenburger Straße 9 26919 Brake (Unterweser)
Gründung	08.04.1936
Registereintrag beim Amtsgericht:	Brake unter HRB 36 am 06.05.1936. Letzte Eintragung am 19.09.2007 Seit 2005 beim Amtsgericht Oldenburg (HRB 100008)
Gesellschaftsvertrag	Es gilt der Gesellschaftsvertrag vom 30.11.1990, zuletzt geändert durch Beschlüsse der Generalversammlung vom 18.06.2007.

b) *Gegenstand des Unternehmens*

Zweck der Gesellschaft ist vorrangig eine sichere und sozial verantwortbare Wohnungsversorgung der breiten Schichten der Bevölkerung.

Die Gesellschaft errichtet, betreut, bewirtschaftet und verwaltet Bauten in allen Rechts- und Nutzungsformen, darunter Eigenheime und Eigentumswohnungen. Sie kann alle im Bereich der Wohnungswirtschaft, des Städtebaus und der Infrastruktur anfallenden Aufgaben übernehmen, Grundstücke erwerben, belasten, veräußern sowie Erbbaurechte ausgeben. Sie kann Gemeinschaftsanlagen und Folgeeinrichtungen, Läden und Gewerbebauten, soziale, wirtschaftliche und kulturelle Einrichtungen und Dienstleistungen bereitstellen. Die Gesellschaft ist berechtigt, Zweigniederlassungen zu errichten und andere Unternehmen zu erwerben oder sich an solchen zu beteiligen.

c) *Allgemeine Angaben*

Das Stammkapital ist voll eingezahlt. Die Anteile verteilen sich wie folgt auf die Gesellschafter:

<u>Gesellschafter</u>	<u>Stammeinlage</u>	
	<u>EUR</u>	<u>%</u>
Gemeinde Ovelgönne	10.290,00	0,29
Wohnungsbaugesellschaft Wesermarsch mbH, Brake	645.260,00	17,93
Bremer Landesbank	641.680,00	17,82
Stadt Brake	510.600,00	14,18
Kreditanstalt Oldenburg, Landessparkasse zu Oldenburg	451.020,00	12,53
Gemeinnützige Nordenhamer Siedlungsgesellschaft mbH	413.990,00	11,50
Gemeinde Lemwerder	270.780,00	7,52
Oldenburgische Landesbrandkasse, Oldenburg	177.780,00	4,94
Oldenburgisch-Ostfriesischer Wasserverband, Brake	164.610,00	4,57
Gemeinde Berne	106.990,00	2,97
Gemeinde Stadland	97.120,00	2,70
Stadt Eisfleth	70.370,00	1,95
Gemeinde Butjadingen	31.280,00	0,87
Gemeinde Jade	8.230,00	0,23
Nominalkapital:	3.600.000,00	100,00

Aufsichtsrat

Bürgermeister i.R. Hans-Joachim Beckmann	- Vorsitzender
Direktor Hergen Rodiek	- stellv. Vorsitzender
Direktor i.R. Mathias Barghoorn	

Regionaldirektor Holger Hullmann	
Regionaldirektor Gerd Bielefeld	
Bürgermeister i. R. Hans Francksen	
Geschäftsführer i. R. Peter Cordes	bis Dezember 2016
Geschäftsführer Frank Wahlen	ab Januar 2017
Geschäftsführer Carsten Specht	bis Dezember 2016
Bürgermeisterin Regina Neuke	ab Januar 2017
Angestellter i. R. Hans-Werner Bergner	
Erzieher Diether Liedtke	bis Dezember 2016
Mitglied des Landtages, Karin Logemann	ab Januar 2017
Leiter Vermögensverwaltung Jörg Heiduk	
Bürgermeister Michael Kurz	

Geschäftsführung

Geschäftsführer ist Rainer Gallasch, Nordenham

d) Bilanz

<u>Eigenkapital</u>	31.12.2016	31.12.2015
	EUR	EUR
Gezeichnetes Kapital	2.954.740,00	2.954.740,00
Kapitalrücklage	2.885.920,00	2.885.920,00
Gewinnrücklagen	13.444.010,88	13.248.492,26
Jahresfehlbetrag/Jahresüberschuss	133.938,25	313.708,22
Entnahmen aus Rücklagen	0,00	0,00
Elgenkapital insgesamt	19.418.609,13	19.402.860,48
<u>Fremdkapital</u>		
Rückstellungen	2.059.678,72	1.841.051,83
Verbindlichkeiten	34.759.926,86	33.676.613,15
Rechnungsabgrenzungsposten	133.431,93	141.229,03
Gesamt	36.953.037,51	35.658.894,01
Bilanzsumme	56.371.646,64	55.061.754,49
<u>Anlagevermögen</u>		
Immaterielle Vermögensgegenstände	79.050,88	65.971,94
Sachanlagen	42.000.983,43	39.532.562,63
Finanzanlagen	6.071.493,61	6.046.503,76
Gesamt	48.151.527,92	45.645.038,33
<u>Umlaufvermögen</u>		
Zum Verkauf bestimmte Grundstücke und andere Vorräte	7.319.490,07	7.878.089,30
Forderungen / sonstige Vermögensgegenstände	574.736,47	776.455,38
Wertpapiere	0,00	0,00
Flüssige Mittel und Bausparguthaben	295.225,13	724.517,25
Rechnungsabgrenzung	30.667,05	37.654,23
Gesamt	8.220.118,72	9.416.716,16
Bilanzsumme	56.371.646,64	55.061.754,49

e) Zahl der Arbeitnehmer/innen

Die Zahl der im Geschäftsjahr durchschnittlich beschäftigten Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer betrug:

	<u>Vollbeschäftigte</u>	<u>Teilzeitbeschäftigte</u>
Kaufmännische Mitarbeiter	11	3

Technische Mitarbeiter	4	1
Mitarbeiter im Reglebetrieb	5	0
Hauswarte	<u>5</u>	<u>0</u>
	<u>25</u>	<u>4</u>

Außerdem wurden durchschnittlich zwei Auszubildende beschäftigt.

f) Beteiligungen

Die Gesellschaft hält zum 31.12.2016 folgende Beteiligungen:

- Braker WohnBau GmbH, Brake	94,8 %
- Eschhof GmbH, Lemwerder	10,0 %
- Wirtschaftsförderungsgesellschaft Wesermarsch mbH, Brake	5,0 %

g) Aussagen zur Aufgabenerfüllung und zur wirtschaftlichen Lage

Die Geschäftsführung schlägt vor, den Jahresüberschuss 2016 in Höhe von 133.938,25 EUR wie folgt zu verteilen:

1. Ausschüttung einer Dividende von 4 % auf das dividendenberechtigte Stammkapital von 2.954.740,00 EUR	118.189,60 EUR
2. Einstellung in andere Gewinnrücklagen	15.748,65 EUR

Die Gesellschaft verwaltet zum 31.12.

	Anzahl 2016	Anzahl 2015
Wohnungen	2.157	2.161
Gewerbliche und andere Einheiten	9	9
Garagen	342	343
Verwaltungseinheiten (VE) *	2.215	2.219
Wohn- und Nutzfläche insgesamt (ohne Garagen) in m ²	118.920	119.151

+) 7 Garagen/Einstellplätze = 1 Verwaltungseinheit (VE)

Die Betreuung umfasst in 2016 die Verwaltung von 37 Eigentümergemeinschaften mit 282 Wohnungen, 87 Mietobjekte für Dritte und die Verwaltung der Eschhof-Siedlung mit 227 Wohnungen und 31 Garagen. Es wurden Umsatzerlöse in Höhe von T€ 92,3 (Vorjahr: T€ 109,9) erzielt.

Daneben wurden für verschiedene technische Baubetreuungen in 2016 T€ 146,9 (Vorjahr: T€ 25,3) erlöst. Hierbei handelt es sich um Planungs- und Architektenleistungen für verschiedene Baumaßnahmen.

Insgesamt wird die Entwicklung der Gesellschaft positiv beurteilt, da die Leerstandskosten auf einem niedrigem Niveau gehalten werden konnten; das Modernisierungs- und Instandhaltungsprogramm wurde gemäß dem Wirtschaftsplan fortgesetzt und die Ertragslage bei unveränderten Personalbestand gestärkt.

h) Gewinn- und Verlustrechnung

		31.12.2016 EUR	31.12.2015 EUR
1.	Umsatzerlöse	12.750.238,08	12.291.753,90
2.	Verminderung des Bestandes an zum Verkauf bestimmten Grundstücken mit fertigen und unfertigen		

	Bauten sowie unfertigen Leistungen	760.393,02	499.384,94
3.	Andere aktivierte Eigenleistungen	331.467,12	299.647,06
4.	sonstige betriebliche Erträge	309.720,85	518.574,17
5.	Aufwendungen für bezogene Lieferungen und Leistungen	7.235.141,43	7.059.823,45
6.	Personalaufwand	1.706.627,15	1.709.308,76
7.	Abschreibungen	1.744.461,23	1.694.153,53
8.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	660.310,94	636.103,67
9.	Erträge aus Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	27.813,35	27.620,34
10.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	2.318,69	948,34
11.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	885.802,04	923.699,34
12	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	54.437,86	53.437,86
13.	Ergebnis nach Steuern	375.384,42	562.632,26
14.	Sonstige Steuern	241.446,17	248.924,04
15	Jahresüberschuss / Bilanzgewinn	133.938,25	313.708,22

i) Auswirkungen auf den Haushalt der Gemeinde

Im Haushaltsjahr 2016 wurde eine Dividende in Höhe von 346,49 EUR vereinnahmt

2. Wirtschaftsförderung Wesermarsch GmbH

Adresse: 26919 Brake (Unterweser)
Tel.: 04401/996900

Gründung/Gesellschaftsvertrag: Die Gesellschaft wurde mit notariellem Gesellschaftsvertrag im Jahr 1998 gegründet. Der Gesellschaftsvertrag wurde am 21.12.2012 neu gefasst.

Handelsregister: Amtsgericht Oldenburg (HRB 100247)
Die letzte Eintragung datiert vom 24.01.2017. Es liegt ein aktueller Auszug vom 25.01.2017 vor

a) *Gegenstand des Unternehmens*

Aufgabe der Gesellschaft ist es, die wirtschaftliche Entwicklung im Landkreis Wesermarsch voranzutreiben und zu begleiten.

Durch Beschluss der Gesellschafterversammlung in entsprechender Anwendung des § 16 Ziffer 2, 2. Absatz wird der Aufgabenkatalog näher spezifiziert.

Die Gesellschaft ist berechtigt, zur Erfüllung ihrer Aufgaben öffentliche Zuschüsse entgegenzunehmen, Darlehen aufzunehmen oder sich an Unternehmen zu beteiligen oder solche zu erwerben, die einen ähnlichen oder gleichen Zweck verfolgen wie die Gesellschaft selbst. Zur Errichtung oder Führung eigener Industrie- und Gewerbebetriebe ist sie nicht berechtigt.

Der Geschäftsbetrieb der Gesellschaft ist nicht auf die Erzielung eines Gewinnes gerichtet. Etwasige Gewinne dürfen nur für satzungsmäßige Zwecke und zur Deckung der Geschäftskosten verwendet werden.

Geschäftsjahr ist das Kalenderjahr

b) *Gesellschafter und Kapitalverhältnisse*

Das Stammkapital beträgt 51.129.19 EUR und ist vollständig eingezahlt. Das Stammkapital teilt sich wie folgt auf:

Das Stammkapital teilt sich wie folgt auf:	%	EURO
Gemeinde Ovelgönne	1,5	766,95
Landkreis Wesermarsch	51,0	26.075,89
Stadt Nordenham	5,0	2.556,46
Stadt Brake	4,0	2.045,17
Stadt Elsfleth	2,0	1.022,58
Gemeinde Butjadingen	2,0	1.022,58
Gemeinde Stadland	2,0	1.022,58
Gemeinde Berne	2,0	1.022,58
Gemeinde Lemwerder	2,0	1.022,58
Gemeinde Jade	1,0	511,29
Landessparkasse zu Oldenburg	5,0	2.556,46
Bremer Landesbank Kreditanstalt Oldenburg	5,0	2.556,46
Wohnungsbaugesellschaft Wesermarsch mbH	5,0	2.556,46
Ralf Feisenbank Varel-Nordenham e. G.	5,0	2.556,46
EWE Vertrieb GmbH	5,0	2.556,46
Oldenburgische Landesbank	2,5	1.278,23

c) Organe

Organe der Gesellschaft sind die Gesellschafterversammlung, der Aufsichtsrat und die Geschäftsführung.

1. Geschäftsführung und Vertretung

Während des abgelaufenen Geschäftsjahrs wurden die Geschäfte des Unternehmens durch folgende Personen geführt:

Geschäftsführer:

Herr Jens Wrede, Wedel

2. Aufsichtsrat

Dem Aufsichtsrat gehören folgende Personen an:

- Björn Thümler (Vorsitzender)
- Thomas Brückmann (stellv. Vorsitzender)
- Hans Francksen (bis 15.06.2016)
- Carsten Seyfarth (ab 16.06.2016)
- Torsten Brandt
- Regina Neuke
- Rainer Gallasch
- Thorsten Wietling
- Holger Hullmann
- Marco Schnakenberg
- Olaf Mohrschladt
- Hans-Dieter Beck (bis 06.11.2016)
- Diether Liedtke (bis 06.11.2016)
- Meinrad-Maria Rohde (bis 06.11.2016)
- Christina Johanne Schröder
- Hans Francksen (ab 07.11.2016)
- Olaf Michalowski (ab 07.11.2016)
- Marcel Schmikale (ab 07.11.2016)
- Kreistagsabgeordneter
- Landrat
- Bürgermeister a.D. der Stadt Nordenham
Vertreter der kreisangehörigen Städte
- Bürgermeister der Stadt Nordenham
Vertreter der kreisangehörigen Städte
- Leiter Firmenkunden Oldenburg der
Bremer Landesbank
- Bürgermeisterin der Gemeinde Lemwerder
Vertreterin der kreisangehörigen Gemeinden
- Geschäftsführer der Wohnungsbau Weser-
marsch GmbH
- Leiter der Geschäftsregion Oldenburg/Varel der
EWE Energie AG
- Direktor Landessparkasse zu Oldenburg,
Regionaldirektion
- Marktbereichsleiter Firmenkunden der Raiffei-
senbank-Volksbank Varel-Nordenham eG
- Direktor der Oldenburgischen Landesbank AG
- Kreistagsabgeordneter
- Kreistagsabgeordneter
- Kreistagsabgeordneter
- Kreistagsabgeordnete
- Kreistagsabgeordneter
- Kreistagsabgeordneter
- Kreistagsabgeordneter
- Kreistagsabgeordneter

3. Gesellschafterversammlung

Die Gesellschafterversammlung besteht aus den von den Gesellschaftern jeweils entsandten Vertretern und Vertreterinnen.

e) Beteiligungen

Keine Beteiligungen

f) Daten der Bilanz

Passiva	2016 EUR	2015 EUR
A. Eigenkapitel		
Gezeichnetes Kapital	51.129,19	51.129,19
Gewinnrücklagen	326.039,64	157.580,40
Gewinnvortrag	0,00	115.550,62
Jahresüberschuss	0,00	52.908,62
Bilanzgewinn	16.163,20	0,00
B. Rückstellungen		
Sonst. Rückstellungen	36.443,31	45.741,96
C. Verbindlichkeiten		
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0,00	0,00
Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	8.700,00	0,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	4.326,20	5.051,58
sonstige Verbindlichkeiten	8.536,90	5.548,52
Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	0,00
Gesamt	451.338,44	433.510,89

Aktiva	2016 EUR	2015 EUR
A. Anlagevermögen		
Immaterielle Vermögensgegenstände	395,00	2.399,00
Sachanlagen	44.564,00	28.899,00
B. Umlaufvermögen		
Vorräte	4.675,76	5.925,75
Forderungen / sonstige Vermögensgegenstände	7.837,61	8.067,05
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	389.493,44	387.949,55
C. Rechnungsabgrenzungsposten	4.372,63	270,54
Gesamt	451.338,44	433.510,89

g) Gewinn- und Verlustrechnung

	2016 EUR	2015
Umsatzerlöse	44.262,63	35.430,15
Sonstige betriebliche Erträge	795.411,21	796.724,40
Materialaufwand	1.224,86	1.440,25
Personalaufwand	577.684,79	522.185,30
Abschreibungen	11.525,13	13.686,87
Sonstige betriebliche Aufwendungen	232.471,26	241.398,48
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,00	56,47
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	16.767,80	53.500,12
Sonstige Steuern	604,60	591,50
Jahresüberschuss	16.163,20	52.908,62

h) Aussagen zur Aufgabenerfüllung und zur wirtschaftlichen Lage

Die Wirtschaftsförderung Wesermarsch GmbH verfolgt im Auftrag ihrer Gesellschafter die Aufgabe, den Landkreis Wesermarsch als attraktiven Wirtschaftsstandort zu positionieren, zu bewerben und notwendige Maßnahmen zur wirtschaftlichen Entwicklung zu initiieren und gegebenenfalls durchzuführen. Darüber hinaus ist bei der Wirtschaftsförderung Wesermarsch

GmbH die Touristikgemeinschaft Wesermarsch angesiedelt, die die Zusammenarbeit der Tourismusakteure in der Wesermarsch koordiniert und für einen gemeinsamen Außenauftritt sorgt.

Die Aufgaben umfassen die Geschäftsbereiche

- Unternehmens- und Standortentwicklung
- Existenzgründung
- Fachkräfteberatung
- Innovationsberatung
- EU-Büro und Beratung in Förderfragen und -projekten
- Touristikgemeinschaft Wesermarsch

sowie die Querschnittsaufgabe Standortmarketing.

Dazu ist im Jahr 2016 im Bereich Fachkräfteberatung die besondere Beratung von Frauen Berufswahl, Qualifizierung und Berufsrückkehr gekommen.

In den letzten Jahren sind erhebliche Rücklagen entstanden, die satzungsgemäß zu verwenden sind. Diese Mittel geben der Gesellschaft die Möglichkeit zusätzliche und zukunftsichernde Aufgaben zu übernehmen. In rund 3 Jahren sollen die liquiden Mittel insoweit reduziert werden, dass ein Grundstock von 120.000,00 EUR als Rücklage bestehen bleibt, um für zukünftige Förderprojekte die geforderte Kofinanzierung stellen zu können.

Die vorhandene Liquidität soll im Wesentlichen für folgende Projekte verwandt werden:

- Frauenförderung
- Marketing für den Wirtschaftsstandort Wesermarsch
- Rücklagen für zukünftige Projekt-Kofinanzierung

Mit diesem Maßnahmenkatalog ist dargelegt worden, wie die aufgelaufenen Jahresüberschüsse verwendet werden.

Zur Lage der Gesellschaft und zum Geschäftsverlauf führt die Geschäftsführung im Lagebericht unter anderem aus, dass sich das Jahr 2016 mit den Schwerpunkten Stabilisierung und Neuausrichtung charakterisieren lässt.

Das Geschäftsjahr schließt mit einem Jahresüberschuss in Höhe von 16.163,20 EUR ab. Dieses hat zu einer Stärkung der Eigenkapitalquote auf 87,1 % (Vorjahr: 87,0 %) der Bilanzsumme geführt.

i) Auswirkungen auf den Haushalt der Gemeinde

Die Gemeinde hat eine Stammeinlage in Höhe von 766,94 EUR (= 1,5 % des Stammkapitals) geleistet (§ 5 Abs. 2 des Gesellschaftsvertrages). Eine Gewinnerzielung ist aufgrund der Gemeinnützigkeit der Gesellschaft nicht beabsichtigt. Eine Verzinsung der Stammeinlage ist ebenfalls nicht beabsichtigt.

Gemäß § 8 Absatz 1 des Gesellschaftsvertrages der Wirtschaftsförderung Wesermarsch Gesellschaft mit beschränkter Haftung verpflichten sich die Gesellschafter gemäß § 4 a.), eine der Aufgaben der Gesellschaft entsprechende angemessene Finanzierung sicher zu stellen, wobei die Koordinierung und das Obligo für die Gesamtfinanzierung beim Landkreis Wesermarsch liegt.

3. Dorfgemeinschaftshaus Neustadt eG

<u>Adresse:</u>	Neustädter Straße 40 26939 Ovelgönne
<u>Genossenschaftsregister:</u>	Amtsgericht Oldenburg (Register-Nr. 200039)
<u>Gründung:</u>	29.08.2012
<u>Satzung:</u>	Gültig in der Fassung vom 29.05.2013

a) **Beteiligungsverhältnis**

Die Gemeinde Ovelgönne ist an der Dorfgemeinschaftshaus Neustadt eG mit zehn Geschäftsanteilen, dies entspricht einem Geschäftsguthaben von 1.000,00 EUR, beteiligt.

b) **Besetzung der Organe und die von dem Unternehmen oder der Einrichtung gehaltenen Beteiligungen**

1. Vorstand

- Holger Meyer (Vorstandsvorsitzender)
- Silke Hadelar
- Bärbel Uebachs

Die Genossenschaft wird durch zwei Vorstandsmitglieder gemeinsam vertreten.

2. Aufsichtsrat

- Helmut Diers (Aufsichtsratsvorsitzender)
- Torsten Horstmann
- Hedda Kohlwes
- Harald Meyer
- Bärbel Wulff

3. Zahlen der Genossenschaftsmitglieder

Während des Geschäftsjahres eingetretene Mitglieder	0
Während des Geschäftsjahres ausgeschiedene Mitglieder	1
Mitglieder am Ende des Geschäftsjahres	300

c) **Stand der Erfüllung des öffentlichen Zwecks durch das Unternehmen oder die Einrichtung**

1. Zweck der Genossenschaft ist die Förderung des Erwerbs und der Wirtschaft der Mitglieder durch gemeinschaftlichen Geschäftsbetrieb. Gleichzeitig soll mit dem Dorfgemeinschaftshaus das soziale und kulturelle Leben in der Gemeinde Ovelgönne gefördert werden.
2. Gegenstand des Unternehmens ist
 - a) Erwerb und Unterhaltung des Neustädter Hofes als Dorfgemeinschaftshaus und dessen ständige Verbesserung
 - b) Vermietung und Verpachtung sowie Bewirtschaftung der Räumlichkeiten des Neustädter Hofes u.a. auch für gemeinnützige, sportliche, kulturelle, jugendfördernde und sonstige Veranstaltungen
 - c) Pflege des Brauchtums in Neustadt und Umgebung

d) **Daten der Bilanz**

Aktiva	31.12.2016 EUR	31.12.2015 EUR
A. Anlagevermögen		
Sachanlagen	161.861,00	165.277,00
Finanzanlagen	20,00	20,00
B. Umlaufvermögen		
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	13.772,72	9.827,47
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	5.151,19	10.643,54
Gesamt	180.804,91	185.768,01

Passiva	31.12.2016 EUR	31.12.2015 EUR
A. Eigenkapital		
Gezeichnetes Kapital	66.600,00	66.600,00
Verlustvortrag	-9,74	-772,47
Jahresüberschuss	1.571,06	762,73
B. Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen	41.326,00	42.704,00
C. Rückstellungen		
Sonstige Rückstellungen	3.190,00	1.000,00
D. Verbindlichkeiten		
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	66.767,69	72.917,19
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	721,21	1.881,58
sonstige Verbindlichkeiten	638,69	674,98
Gesamt	180.804,91	185.768,01

e) **Gewinn- und Verlustrechnung**

	31.12.2016 EUR	31.12.2015 EUR
1. Umsatzerlöse	20.657,06	18.512,13
2. Sonstige betriebliche Erträge	6.688,55	10.140,30
3. Abschreibungen	3.416,00	3.093,59
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen	17.725,20	20.385,92
5. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	2.255,78	2.734,51
6. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	3.948,63	2.438,41
7. Sonstige Steuern	660,00	0,00
8. Sonstige Steuern	1.717,57	1.675,68
9. Jahresüberschuss	1.571,06	762,73

f) **Kapitalzuführung und -entnahmen durch die Kommune**

Die Gemeinde hat im Jahr 2016 keine Zuführungen und Entnahmen des Geschäftsguthabens vorgenommen.

g) **Auswirkungen auf die Haushalts- und Finanzwirtschaft**

Eine Gewinnverteilung (§ 43 der Satzung) bzw. eine Verlustabdeckung (§ 44 der Satzung) ist für das Jahr 2016 nicht vorgenommen worden.

Der Jahresüberschuss in Höhe von 1.571,06 EUR wird auf die neue Rechnung vorgetragen.

h) Vorliegen der Voraussetzungen des § 136 Absatz 1 NKomVG für das Unternehmen

Die Voraussetzungen des § 136 Absatz 1 Nr. 1 bis 3 NKomVG liegen vor, da die Beteiligung zum Zweck der Einrichtung eines Dorfgemeinschaftshauses erfolgte. Die Vorhaltung eines Dorfgemeinschaftshauses ist im öffentlichen Interesse. Außerdem wird im Dorfgemeinschaftshaus u. a. ein Dorfladen geführt. Zur Aufrechterhaltung der Nahversorgung ist diese Infrastrukturerweiterung außerordentlich wichtig.

Im Rahmen der Leistungsfähigkeit der Gemeinde hat sie sich mit einem Anteil von 1.000,00 EUR an der Genossenschaft beteiligt. Durch die solidarische Zeichnung von Anteilen zusammen mit vielen weiteren Bürgerinnen und Bürgern konnte die Genossenschaft den Betrieb aufnehmen und aufrecht erhalten. Ein privater Dritter stand für den Zweck nicht zur Verfügung.

4. Kommunale Netzbeteiligung Nordwest GmbH & Co. KG

Geschäftsanschrift: Cloppenburger Straße 302
26133 Oldenburg
Amtsgericht - Registergericht: Oldenburg HRA 203542
Gründung: 11.01.2013

a) *Gesellschaftsrechtliche Grundlagen*

Handelsregister Die Gesellschaft ist im Handelsregister von Oldenburg unter der Nummer HRB 203542 eingetragen. Ein Handelsregisterauszug vom 21.03.2017 mit letzter Eintragung vom 14.02.2016 lag uns vor.

Gesellschaftsvertrag Es gilt der Gesellschaftsvertrag vom 28. Mai 2014

Gegenstand des Unternehmens Gegenstand des Unternehmens ist ausschließlich der Erwerb, das Halten sowie das Verwalten von Geschäftsanteilen an der EWE NETZ auf eigene Rechnung.

Geschäftsjahr Geschäftsjahr ist das Kalenderjahr.

Kommanditkapital und Gewinnverwendung Das Festkapital setzt sich aus der Kommanditeinlage des Gründungskommanditisten EWE AG in Höhe von 100,00 EUR und der Summe der festen Kapitalanteile der weiteren Kommanditisten zusammen.

Der Gründungskommanditist nimmt am Gewinn und Verlust der Gesellschaft im Verhältnis seiner um 100,00 EUR geminderten Kommanditeinlage (Kapitalkonto I) zum 31. Dezember des jeweiligen Geschäftsjahres zu dem um 100,00 EUR geminderten Festkapital (Kommanditkapital) der Gesellschaft zum 31. Dezember des jeweiligen Geschäftsjahres teil.

Jeder weitere Kommanditist nimmt ab dem Zeitpunkt seines Beitritts zur Gesellschaft mit Wirkung im Außenverhältnis, d. h. ab dem Zeitpunkt seiner Eintragung als Kommanditist in das Handelsregister der Gesellschaft, für die Dauer der Beteiligung des Gründungskommanditisten an der Gesellschaft am Gewinn und Verlust der Gesellschaft im Verhältnis seiner Kommanditeinlage (Kapitalkonto I) zum 31. Dezember des jeweiligen Geschäftsjahres zu dem um 100,00 EUR geminderten Festkapital (Kommanditkapital) der Gesellschaft zum 31. Dezember des jeweiligen Geschäftsjahres teil. Für die Berechnung des Anteils eines kommunalen Kommanditisten am Gewinn und Verlust der Gesellschaft erfolgt die rechnerische Minderung des Festkapitals um 100,00 EUR nur für die Dauer der Beteiligung des Gründungskommanditisten an der Gesellschaft.

Komplementär / Geschäftsführung Die persönlich haftende Gesellschafterin KNN GmbH ist einzeln zur Geschäftsführung der Gesellschaft und allein zur Vertretung der Gesellschaft berechtigt und verpflichtet.

Geschäftsführer der KNN GmbH sind:

- Petra Lausch, Edewecht
- Eberhard Lübkes, Westoverledingen (bis 31.12.2016)
- Markus Honnigfort, Haren (ab 31.12.2016)

Soweit die Gesellschaft Gesellschafterin der Komplementärin ist und/oder ein organschaftlicher Vertreter der Komplementärin aus Rechtsgründen an der Geschäftsführung der Gesellschaft gehindert ist (z. B. aufgrund eines Stimmverbots), sind statt der Komplementärin die Kommanditisten für die Gesellschaft unter Berücksichtigung der Bestimmungen aus § 10 des Gesellschaftsvertrags geschäftsführungs- und vertretungsberechtigt.

- Geschäftsführender Kommanditist ist der Flecken Harsefeld, vertreten durch den Samtgemeindebürgermeister Reiner Schlichtmann

Konsortial- und Beitrittsvertrag Der Vertrag vom 16.10.2013 zwischen der EWE AG, der KNN KG, der KNN GmbH, der EWE NETZ sowie den beteiligten Kommunen und deren kommunalen Tochtergesellschaften regelt die Umsetzung des Netzbeteiligungsmodells.

Gesellschafterversammlungen In der Gesellschafterversammlung vom 24.02.2016 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

- Ermächtigung der Geschäftsführung zur Beschlussfassung in der Gesellschafterversammlung der EWE NETZ (Teilnahme BMWi-Förderprogramm „Schaufenster intelligente Energie – Digitale Agenda für die Energiewende“)

In der Gesellschafterversammlung vom 09.05.2016 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

- Feststellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2015
- Entlastung der Geschäftsführung für 2015
- Bestellung der Ernst & Young GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, Bremen, zum Abschlussprüfer für das Geschäftsjahr vom 01.01. bis 31.12.2016
- Ermächtigung der Geschäftsführung zur Beschlussfassung in der Gesellschafterversammlung der EWE NETZ (Feststellung Jahresabschluss, Entlastung Geschäftsführung und Aufsichtsrat, Projekt-Budgeterhöhung bei der EWE NETZ, Abschluss eines Dienstleistungsvertrags über Funkdienstleistungen, Änderung der Satzung, Auflösung einer Betriebsstätte sowie Wahl des Abschlussprüfers)

In der Gesellschafterversammlung vom 12.12.2016 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

- Ermächtigung der Geschäftsführung zur Beschlussfassung in der Gesellschafterversammlung der EWE NETZ

(Wirtschaftsplan 2017, Wirtschaftsplan 2017 der Energie Campus GmbH, Oldenburg)

- Zustimmung zum Wirtschaftsplan 2016 und Wirtschaftsplan 2017 der KNN GmbH
- Abberufung des Geschäftsführers Herrn Eberhard Lüpkes zum 31.12.2016
- Bestellung zum Geschäftsführer von Herrn Markus Honnigfort ab 31.12.2016
- Ermächtigung der Geschäftsführung zur Beschlussfassung in der Gesellschafterversammlung der EWE NETZ zur Gründung einer Genossenschaft und einer GmbH, Abgabe eines Erschließungsangebots sowie Anpassung der Organschaftvereinbarung zwischen der EWE NETZ und EWE AG.

Steuerliche Verhältnisse

Die Gesellschaft wird beim Finanzamt Oldenburg unter der Steuernummer 64/206/30308 geführt.

Eine steuerliche Außenprüfung ist bislang nicht erfolgt.

b) Allgemeine Angaben

Gesellschafter

Die Anteile verteilen sich wie folgt auf die Gesellschafter:

Nr.	Gesellschafter	Anteil KNN %
1	Gemeinde Ahlerstedt	0,02
2	Gemeinde Apen	0,86
3	Gemeinde Appel	0,02
4	Gemeinde Bad Zwischenahn	1,85
5	Gemeinde Bakum	0,02
6	Gemeinde Bargstedt	0,02
7	Gemeinde Bispingen	0,02
8	Gemeinde Bockhorn	0,02
9	Gemeinde Bösel	4,24
10	Gemeinde Bothel	0,97
11	Stadt Bremervörde	0,02
12	Gemeinde Brockel	0,94
13	Gemeinde Cappel	3,45
14	Gemeinde Delinstedt	0,02
15	Samtgemeinde Dörpen	0,02
16	Gemeinde Dötlingen	0,77
17	Gemeinde Düdenbüttel	0,02
18	Gemeinde Edewecht	3,44
19	Gemeinde Emstek	1,04
20	Gemeinde Engelschoff	0,02
21	Gemeinde Essen	0,84
22	Stadt Friesoythe	10,93
23	Gemeinde Garrel	3,46
24	Gemeinde Gnarrenburg	0,02
25	Bloenergie Großheide GmbH & Co. KG	0,34
26	Gemeinde Gyhum	0,13
27	Gemeinde Hammah	0,02

28	Stadt Haren	2,03
29	Flecken Harsefeld	0,02
30	Stadt Haselünne	0,43
31	Gemeinde Hepstedt	0,02
32	Gemeinde Himmelpforten	0,02
33	Gemeinde Holdorf	0,02
34	Gemeinde Hollern-Twilienfleth	0,02
35	Gemeinde Kranenburg	0,02
36	Stadt Langen	0,02
37	Gemeinde Lastrup	1,72
38	Gemeinde Lemwerder	0,48
39	Gemeinde Lindern	0,09
40	Stadt Lohne	3,44
41	Stadt Lönningen	1,29
42	Stadt Meppen	0,02
43	Gemeinde Molbergen	0,17
44	Stadt Nordenham	0,17
45	Gemeinde Oldendorf	0,02
46	Gemeinde Osterelstedt	0,09
47	Gemeinde Ovelgönne	3,46
48	Stadt Papenburg	2,12
49	Gemeinde Rastede	3,44
50	Gemeinde Rhade	0,02
51	Gemeinde Sandbostel	0,09
52	Gemeinde Saterland	1,18
53	Gemeinde Scheeßel	0,02
54	Stadt Schortens	0,02
55	Gemeinde Seedorf	0,17
56	Gemeinde Selsingen	0,09
57	Gemeinde Tarmstedt	0,02
58	Stadt Varel	8,38
59	Samtgemeinde Werlte	0,73
60	Stadt Westerstede	5,29
61	Gemeinde Westoverledingen	7,28
62	Gemeinde Wiefelstede	3,44
63	Stadt Wildeshausen	0,02
64	Gemeinde Wilstedt	0,02
65	EWE AG	0,015
71	Gemeinde Barßel	0,02
90	Stadt Brake	4,44
97	Gemeinde Bunde	0,02
102	Stadt Cloppenburg	9,09
103	Stadt Damme	0,02
114	Gemeinde Ebersdorf	0,05
121	Gemeinde Filsum	0,02
133	Gemeinde Großefehn	0,02
173	Gemeinde Jesteburg	0,19
202	Gemeinde Moormerland	0,02
216	Gemeinde Nortmoor	0,02
220	Gemeinde Oederquart	0,02
224	Gemeinde Osstrhauderfehn	0,02
238	Gemeinde Schwanewede	0,02
243	Gemeinde Sottrum	0,02

259	Gemeinde Uplengen	6,36
261	Stadt Vechta	0,02
275	Stadt Wiesmoor	0,34

c) Allgemeine Entwicklung / Rahmenbedingungen

Die Kommunale Netzbeteiligung Nordwest GmbH & Co. KG (KNN KG), Oldenburg, wurde mit Eintragung in das Handelsregister am 11.01.2013 gegründet. Geschäftsgegenstand der KNN KG ist ausschließlich der Erwerb, das Halten sowie das Verwalten von Geschäftsanteilen an der EWE NETZ GmbH mit Sitz in Oldenburg (Oldb.) auf eigene Rechnung. Die Gesellschaft dient einer gemeinsamen Willensbildung ihrer Gesellschafter in Bezug auf ihre (mittelbare) Beteiligung an der EWE NETZ GmbH. Zum Gegenstand des Unternehmens gehört, eine Geschäftsstrategie zu verfolgen, die darauf abzielt, den langfristigen Wert der EWE NETZ GmbH als operativ tätiger Gesellschaft zu fördern. Die Gesellschaft verfolgt daneben keine anderweitigen unternehmerischen Ziele.

Im Geschäftsjahr 2013 beteiligte sich die KNN KG als Gesellschafterin an der EWE NETZ GmbH, Oldenburg. Die hierfür aufgebrauchten Mittel wurden von 64 niedersächsischen Städten, Gemeinden und Samtgemeinden (folgend: Kommunen) über den Erwerb von Kommanditanteilen der KNN KG aufgebracht, wodurch die Kommunen als Kommanditisten an der KNN KG beteiligt wurden.

Im Geschäftsjahr 2013 wurde die Beteiligung an der EWE Netz GmbH erhöht. Die dafür benötigten Finanzmittel wurden mittels der sog. „Zweiten Beteiligungsrunde“ über den Erwerb von Kommanditanteilen an der KNN KG erbracht, so dass derzeit 82 Kommunen unmittelbar an der KNN KG beteiligt sind.

Die KNN KG erhält als Gesellschafterin der EWE Netz GmbH eine festgesetzte Garantiedividende, welche nach Abzug von Kosten an die Kommanditisten ausgeschüttet wird.

Persönlich haftende Gesellschafterin ist die Kommunale Netzbeteiligung Nordwest Verwaltungs GmbH, Oldenburg, (KNN GmbH), welche die Geschäftsführung der KNN KG übernimmt.

d) Bilanz

Aktiva	Stand am 31.12.2016 EUR	Stand am 31.12.2015 EUR
A. Anlagevermögen		
I. Finanzanlagen		
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	25.000,00	25.000,00
2. Beteiligungen	58.152.622,90	58.152.622,90
	58.177.622,90	58.177.622,90
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen		
Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	2.762.776,98	2.038.532,18
II. Guthaben bei Kreditinstituten	21.129,43	22.644,78
	2.783.906,41	2.061.176,96
	60.961.529,31	60.238.799,86

Passiva	Stand am 31.12.2016 EUR	Stand am 31.12.2015 EUR
A. Eigenkapital		
i. Kommanditkapital		
1. Festkapital	1.261.642,00	1.261.642,00
2. Rücklagen	56.935.313,36	29.935.313,36
	58.196.955,36	58.196.955,36
B. Rückstellungen	3.270,00	4.730,00
C. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	187,45	0,00
2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	19.405,99	19.192,34
3. Verbindlichkeiten gegenüber Kommanditisten	2.741.710,51	2.017.922,16
	2.761.303,95	2.037.114,50
	60.961.529,31	60.238.799,86

e) **Gewinn- und Verlustrechnung**

		01.01. – 31.12. 2016 EUR	01.01. - 31.12. 2015 EUR
1.	Sonstige betriebliche Erträge	387,33	53,60
2.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	-27.454,00	-26.663,82
3.	Erträge aus Beteiligungen	2.762.776,98	2.038.532,18
4.	Ergebnis nach Steuern	2.735.710,31	2.011.921,96
5.	Jahresüberschuss	2.735.710,31	2.011.921,96
6.	Gutschrift des Jahresüberschusses auf Verrechnungskonten der Kommanditisten	- 2.735.710,31	-2.011.921,96
7.	Ergebnis nach Verwendungsrechnung	0,00	0,00

f) **Sonstige Angaben**

Die Gesellschaft beschäftigt keine eigenen Mitarbeiter.

Im Folgenden sind die wesentlichen Beteiligungen der KNN KG aufgeführt:

Name und Sitz der Gesellschaft	Anteil in % 31.12.2016	Eigenkapital	Jahresergebnis
Verbundene Unternehmen			
Kommunale Netzbeteiligung Nordwest Verwaltungs GmbH, Oldenburg	100	26.523,00	688,00

Persönlich haftende Gesellschafterin ist die Kommunale Netzbeteiligung Nordwest Verwaltungs GmbH, Oldenburg, mit einem Stammkapital von 25.000,00 EUR.

Die Geschäftsführung der Komplementär-GmbH besteht aus:

- Lausch, Petra, Edewecht (Bürgermeisterin der Gemeinde Edewecht)
- Lüpkes, Eberhard, Westoverledingen (Bürgermeister der Gemeinde Westoverledingen), bis 31.12.2016
- Honnigfort, Markus, Haren/Ems (Bürgermeister der Stadt Haren/Ems), seit 31.12.2016

Den Geschäftsführern der Komplementär-GmbH wurde für 2016 eine Aufwandsentschädigung von zusammen EUR 2.400,00 EUR gewährt.

g) *Ausblick*

Die Beteiligung hat langfristigen Charakter. Im Geschäftsjahr 2017 sollen die Prozesse der Gesellschaft u. a. in Bezug auf Aufbau, Organisation und Informationsvermittlung weiter optimiert werden.

Für 2017 wird bei gleichbleibender Beteiligungsquote eine Garantiedividende in Höhe von 2,8 Mio. EUR erwartet.

h) *Auswirkungen auf den Haushalt der Gemeinde*

Im Haushaltsjahr 2016 wurde eine Dividende in Höhe von 42.424,94 EUR vereinnahmt.

Produkt-/Projektplan
Bereich 1. Zentrale Dienste und Finanzen
Stichtag: 25.01.2018
Statusauswahl: nur planend

Nr.	Bezeichnung	Klasse
1.	Zentrale Dienste und Finanzen	Bereich
1.11	Innere Verwaltung	Gruppe
1.1110	Verwaltungssteuerung	Produkt/Projekt
1.1111	Innere Verwaltungsangelegenheiten	Produkt/Projekt
1.1112	Finanzverwaltung	Produkt/Projekt
1.1113	Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. Verwaltungsangehörige	Produkt/Projekt
1.1114	Elektronische Datenverarbeitung (EDV)	Produkt/Projekt
1.1115	Betriebsärztlicher Dienst	Produkt/Projekt
1.1116	Steuerverwaltung	Produkt/Projekt
1.1117	Personalrat	Produkt/Projekt
1.12	Sicherheit und Ordnung	Gruppe
1.1210	Statistiken und Wahlen	Produkt/Projekt
1.1220	Sicherheit und Ordnung	Produkt/Projekt
1.1260	Brandschutz -Budget-	Produkt/Projekt
1.1261	Brandschutz - außerhalb Budget	Produkt/Projekt
1.1280	Katastrophenschutz	Produkt/Projekt
1.25	Kultur und Wissenschaft	Gruppe
1.2520	Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen	Produkt/Projekt
1.28	Kultur und Wissenschaft	Gruppe
1.2810	Heimat- und sonstige Kulturpflege	Produkt/Projekt
1.31	Soziale Hilfen	Gruppe
1.3129	Verwaltung der Grundsicherung für Arbeitssuchende	Produkt/Projekt
1.3152	Soziale Einrichtungen für pflegebedürftige Menschen	Produkt/Projekt
1.3154	Soziale Einrichtungen für Wohnungslose	Produkt/Projekt
1.36	Kinder-, Jugend- und Familienhilfe	Gruppe
1.3651	Tageseinrichtungen für Kinder, Ovelgönne	Produkt/Projekt
1.41	Gesundheitsdienste	Gruppe
1.4140	Maßnahmen der Gesundheitspflege	Produkt/Projekt

Nr.	Bezeichnung	Klasse
1.52	Bauen und Wohnen	Gruppe
1.5221	Aufstellung und Durchführung von Wohnungsbau- und Siedlungsprogrammen	Produkt/Projekt
1.53	Ver- und Entsorgung	Gruppe
1.5310	Elektrizitätsversorgung	Produkt/Projekt
1.5320	Gasversorgung	Produkt/Projekt
1.5382	Ordnungsaufgaben nach Wasserrecht	Produkt/Projekt
1.57	Wirtschaft und Tourismus	Gruppe
1.5710	Wirtschaftsförderung	Produkt/Projekt
1.5730	Pferdemarkt	Produkt/Projekt
1.5732	Sonstige öffentliche Gemeinschaftseinrichtungen	Produkt/Projekt
1.5750	Fremdenverkehrsförderung / Touristik	Produkt/Projekt
1.61	Allgemeine Finanzwirtschaft	Gruppe
1.6110	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen	Produkt/Projekt
1.6120	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft	Produkt/Projekt

Produkt-/Projektplan
Bereich 2. Bürgerdienste und Bauen
Stichtag: 25.01.2018
Statusauswahl: nur planend

Nr.	Bezeichnung	Klasse
2.	Bürgerdienste und Bauen	Bereich
2.11	Innere Verwaltung	Gruppe
2.1110	Verwaltungssteuerung	Produkt/Projekt
2.1111	Innere Verwaltungsangelegenheiten	Produkt/Projekt
2.1113	Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. Verwaltungsangehörige	Produkt/Projekt
2.1116	Steuerverwaltung	Produkt/Projekt
2.1118	Liegenschaftsverwaltung, Grundstücks- und Gebäudemanagement	Produkt/Projekt
2.12	Sicherheit und Ordnung	Gruppe
2.1210	Statistiken und Wahlen	Produkt/Projekt
2.1220	Ordnungsangelegenheiten	Produkt/Projekt
2.1222	Einwohner- und Meldewesen	Produkt/Projekt
2.1223	Personenstand	Produkt/Projekt
2.1260	Brandschutz -Budget-	Produkt/Projekt
2.1261	Brandschutz -außerhalb Budget-	Produkt/Projekt
2.1280	Katastrophenschutz	Produkt/Projekt
2.21	Schulträgeraufgaben	Gruppe
2.2111	Grundschule Ovelgönne	Produkt/Projekt
2.2113	Grundschule Großenmeer	Produkt/Projekt
2.24	Schulträgeraufgaben	Gruppe
2.2430	Sonstige schulische Aufgaben	Produkt/Projekt
2.25	Kultur und Wissenschaft	Gruppe
2.2520	Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen	Produkt/Projekt
2.28	Kultur und Wissenschaft	Gruppe
2.2810	Heimat- und sonstige Kulturpflege	Produkt/Projekt
2.31	Soziale Hilfen	Gruppe
2.3119	Verwaltung der Sozialhilfe	Produkt/Projekt
2.3154	Soziale Einrichtungen für Wohnungslose	Produkt/Projekt
2.3155	Soziale Einrichtungen für Aussiedler und Ausländer	Produkt/Projekt

Nr.	Bezeichnung	Klasse
2.3156	Andere soziale Einrichtungen	Produkt/Projekt
2.34	Soziale Hilfen	Gruppe
2.3460	Wohngeld	Produkt/Projekt
2.35	Sonstige soziale Hilfen und Leistungen	Gruppe
2.3514	Sonstige soziale Angelegenheiten - überörtlicher Träger	Produkt/Projekt
2.3517	Sonstige soziale Angelegenheiten - örtlicher Träger -	Produkt/Projekt
2.36	Kinder-, Jugend- und Familienhilfe	Gruppe
2.3625	Sonstige Jugendarbeit	Produkt/Projekt
2.3650	Tageseinrichtungen für Kinder, allgemein	Produkt/Projekt
2.3651	Tageseinrichtungen für Kinder, Ovelgönne,	Produkt/Projekt
2.3652	Tageseinrichtungen für Kinder, Oldenbrok	Produkt/Projekt
2.3653	Tageseinrichtungen für Kinder, Großenmeer	Produkt/Projekt
2.3654	Tageseinrichtungen für Kinder, Neustadt	Produkt/Projekt
2.3660	Einrichtungen der Jugendarbeit (Spielplätze u.ä.)	Produkt/Projekt
2.3675	Familien- und Kinderservicebüro	Produkt/Projekt
2.41	Gesundheitsdienste	Gruppe
2.4140	Maßnahmen der Gesundheitspflege	Produkt/Projekt
2.42	Sportförderung	Gruppe
2.4210	Förderung des Sports	Produkt/Projekt
2.4241	Sportstätten Ovelgönne	Produkt/Projekt
2.4242	Sportstätten Oldenbrok	Produkt/Projekt
2.4243	Sportstätten Großenmeer	Produkt/Projekt
2.4244	Sportstätten Neustadt	Produkt/Projekt
2.51	Räumliche Planung und Entwicklung	Gruppe
2.5110	Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen	Produkt/Projekt
2.52	Bauen und Wohnen	Gruppe
2.5210	Bau- und Grundstücksordnung	Produkt/Projekt
2.53	Ver- und Entsorgung	Gruppe

Nr.	Bezeichnung	Klasse
2.5382	Ordnungsaufgaben nach Wasserrecht	Produkt/Projekt
2.54	Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV	Gruppe
2.5410	Gemeindestraßen	Produkt/Projekt
2.5450	Straßenbeleuchtung	Produkt/Projekt
2.5470	ÖPNV	Produkt/Projekt
2.55	Natur- und Landschaftspflege, Friedhofs- und Bestattungswesen	Gruppe
2.5510	Öffentliches Grün /Landschaftsbau	Produkt/Projekt
2.5520	Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen	Produkt/Projekt
2.5530	Friedhofs- und Bestattungswesen	Produkt/Projekt
2.5540	Naturschutz und Landschaftspflege	Produkt/Projekt
2.5550	Land- und Forstwirtschaft	Produkt/Projekt
2.56	Umweltschutz	Gruppe
2.5610	Umweltschutzmaßnahmen	Produkt/Projekt
2.57	Wirtschaft und Tourismus	Gruppe
2.5730	Pferdemarkt	Produkt/Projekt
2.5731	Bauhof	Produkt/Projekt
2.5733	Dorfgemeinschaftshaus Frieschenmoor	Produkt/Projekt
2.5734	Landjugendheim Strückhausen	Produkt/Projekt
2.5750	Tourismus	Produkt/Projekt
2.61	Allgemeine Finanzwirtschaft	Gruppe
2.6110	Gemeindesteuern	Produkt/Projekt

Übersicht Budgets 2018

Bereich 1. Zentrale Dienste und Finanzen

Nr.	Budget Name	Ergebnisplan			Finanzplan		
		Saldo EUR	Erträge EUR	Auf- wendungen EUR	Saldo EUR	Ein- zahlungen EUR	Aus- zahlungen EUR
1.	Zentrale Dienste und Finanzen	2.449.300,00	6.660.500,00	4.211.200,00	1.580.300,00	6.544.200,00	4.963.900,00
- darin enthalten							
1.11	Innere Verwaltung	-776.600,00	35.200,00	811.800,00	-734.600,00	24.200,00	758.800,00
- darin enthalten							
1.1110	Verwaltungssteuerung	-257.300,00	0,00	257.300,00	-213.000,00	0,00	213.000,00
1.1111	Innere Verwaltungsangelegenheiten	-223.200,00	15.500,00	238.700,00	-232.000,00	4.500,00	236.500,00
1.1112	Finanzverwaltung	-163.700,00	19.700,00	183.400,00	-148.300,00	19.700,00	168.000,00
1.1113	Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. Verwaltungsangehörige	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1114	Elektronische Datenverarbeitung (EDV)	-97.300,00	0,00	97.300,00	-106.200,00	0,00	106.200,00
1.1115	Betriebsärztlicher Dienst	-6.500,00	0,00	6.500,00	-6.500,00	0,00	6.500,00
1.1116	Steuerverwaltung	-23.600,00	0,00	23.600,00	-23.600,00	0,00	23.600,00
1.1117	Personalrat	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00
1.12	Sicherheit und Ordnung	-197.800,00	43.500,00	241.300,00	-156.700,00	36.700,00	193.400,00
- darin enthalten							
1.1210	Statistiken und Wahlen	-800,00	0,00	800,00	-600,00	0,00	600,00
1.1220	Sicherheit und Ordnung	-53.300,00	0,00	53.300,00	-53.300,00	0,00	53.300,00
1.1260	Brandschutz -Budget-	-52.600,00	3.300,00	55.900,00	-52.700,00	1.000,00	53.700,00
1.1261	Brandschutz - außerhalb Budget	-90.000,00	40.200,00	130.200,00	-49.000,00	35.700,00	84.700,00
1.1280	Katastrophenschutz	-1.100,00	0,00	1.100,00	-1.100,00	0,00	1.100,00
1.25	Kultur und Wissenschaft	-27.700,00	0,00	27.700,00	-27.700,00	0,00	27.700,00
- darin enthalten							
1.2520	Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen	-27.700,00	0,00	27.700,00	-27.700,00	0,00	27.700,00
1.28	Kultur und Wissenschaft	-5.400,00	0,00	5.400,00	-5.200,00	0,00	5.200,00
- darin enthalten							
1.2810	Heimat- und sonstige Kulturpflege	-5.400,00	0,00	5.400,00	-5.200,00	0,00	5.200,00
1.31	Soziale Hilfen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darin enthalten							
1.3129	Verwaltung der Grundsicherung für Arbeitssuchende	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3152	Soziale Einrichtungen für pflegebedürftige Menschen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3154	Soziale Einrichtungen für Wohnungslose	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.36	Kinder-, Jugend- und Familienhilfe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Übersicht Budgets 2018

Bereich 1. Zentrale Dienste und Finanzen

Nr.	Budget Name	Ergebnisplan			Finanzplan		
		Saldo EUR	Erträge EUR	Auf- wendungen EUR	Saldo EUR	Ein- zahlungen EUR	Aus- zahlungen EUR
- darin enthalten							
1.3651	Tageseinrichtungen für Kinder, Ovelgönne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3654	Tageseinrichtungen für Kinder, Neustadt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.41	Gesundheitsdienste	-500,00	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00
- darin enthalten							
1.4140	Maßnahmen der Gesundheitspflege	-500,00	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00
1.52	Bauen und Wohnen	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
- darin enthalten							
1.5221	Aufstellung und Durchführung von Wohnungsbau- und Siedlungsprogrammen	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1.53	Ver- und Entsorgung	278.500,00	278.700,00	200,00	278.500,00	278.700,00	200,00
- darin enthalten							
1.5310	Elektrizitätsversorgung	254.500,00	254.500,00	0,00	254.500,00	254.500,00	0,00
1.5320	Gasversorgung	24.000,00	24.000,00	0,00	24.000,00	24.000,00	0,00
1.5382	Ordnungsaufgaben nach Wasserrecht	0,00	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00
1.57	Wirtschaft und Tourismus	-55.900,00	15.300,00	71.200,00	-61.000,00	14.300,00	75.300,00
- darin enthalten							
1.5710	Wirtschaftsförderung	-26.000,00	1.000,00	27.000,00	-31.100,00	0,00	31.100,00
1.5730	Pferdemarkt	-3.900,00	13.300,00	17.200,00	-3.900,00	13.300,00	17.200,00
1.5731	Bauhof	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5732	Sonstige öffentliche Gemeinschaftseinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5750	Fremdenverkehrsförderung / Touristik	-26.000,00	1.000,00	27.000,00	-26.000,00	1.000,00	27.000,00
1.61	Allgemeine Finanzwirtschaft	3.234.300,00	6.287.400,00	3.053.100,00	2.287.100,00	6.189.900,00	3.902.800,00
- darin enthalten							
1.6110	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen	3.344.700,00	6.287.300,00	2.942.600,00	3.247.200,00	6.189.800,00	2.942.600,00
1.6120	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft	-110.400,00	100,00	110.500,00	-960.100,00	100,00	960.200,00

Übersicht Budgets 2018

Bereich 2. Bürgerdienste und Bauen

Nr.	Budget Name	Ergebnisplan			Finanzplan		
		Saldo EUR	Erträge EUR	Auf- wendungen EUR	Saldo EUR	Ein- zahlungen EUR	Aus- zahlungen EUR
2.	Bürgerdienste und Bauen	-2.361.100,00	1.502.800,00	3.863.900,00	-1.215.300,00	2.981.400,00	4.196.700,00
- darin enthalten							
2.11	Innere Verwaltung	-64.700,00	68.000,00	132.700,00	1.271.800,00	1.402.500,00	130.700,00
- darin enthalten							
2.1110	Verwaltungssteuerung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1111	Innere Verwaltungsangelegenheiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1113	Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. Verwaltungsangehörige	-55.000,00	0,00	55.000,00	-49.200,00	0,00	49.200,00
2.1116	Steuerverwaltung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1118	Liegenschaftsverwaltung, Grundstücks- und Gebäudemanagement	-9.700,00	68.000,00	77.700,00	1.321.000,00	1.402.500,00	81.500,00
2.12	Sicherheit und Ordnung	-83.900,00	32.200,00	116.100,00	-83.800,00	32.200,00	116.000,00
- darin enthalten							
2.1210	Statistiken und Wahlen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1220	Ordnungsangelegenheiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1222	Einwohner- und Meldewesen	-61.900,00	27.000,00	88.900,00	-61.900,00	27.000,00	88.900,00
2.1223	Personenstand	-22.000,00	5.200,00	27.200,00	-21.900,00	5.200,00	27.100,00
2.1260	Brandschutz -Budget-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1261	Brandschutz -außerhalb Budget-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1280	Katastrophenschutz	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.21	Schulträgeraufgaben	-378.200,00	12.700,00	390.900,00	-392.400,00	5.900,00	398.300,00
- darin enthalten							
2.2111	Grundschule Ovelgönne	-250.200,00	11.200,00	261.400,00	-272.800,00	5.600,00	278.400,00
2.2113	Grundschule Großenmeer	-128.000,00	1.500,00	129.500,00	-119.600,00	300,00	119.900,00
2.24	Schulträgeraufgaben	-7.900,00	5.100,00	13.000,00	-8.000,00	5.000,00	13.000,00
- darin enthalten							
2.2430	Sonstige schulische Aufgaben	-7.900,00	5.100,00	13.000,00	-8.000,00	5.000,00	13.000,00
2.25	Kultur und Wissenschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darin enthalten							
2.2520	Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.27	Kultur und Wissenschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darin enthalten							
2.2710	Volkshochschulen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.28	Kultur und Wissenschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Übersicht Budgets 2018

Bereich 2. Bürgerdienste und Bauen

Nr.	Budget Name	Ergebnisplan			Finanzplan		
		Saldo EUR	Erträge EUR	Auf- wendungen EUR	Saldo EUR	Ein- zahlungen EUR	Aus- zahlungen EUR
- darin enthalten							
2.2810	Heimat- und sonstige Kulturpflege	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.31	Soziale Hilfen	-103.400,00	170.400,00	273.800,00	-96.200,00	175.700,00	271.900,00
- darin enthalten							
2.3119	Verwaltung der Sozialhilfe	-90.400,00	55.900,00	146.300,00	-90.200,00	55.900,00	146.100,00
2.3154	Soziale Einrichtungen für Wohnungslose	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3155	Soziale Einrichtungen für Aussiedler und Ausländer	-13.000,00	114.500,00	127.500,00	-11.300,00	114.500,00	125.800,00
2.3156	Andere soziale Einrichtungen	0,00	0,00	0,00	5.300,00	5.300,00	0,00
2.34	Soziale Hilfen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darin enthalten							
2.3460	Wohngeld	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.35	Sonstige soziale Hilfen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darin enthalten							
2.3514	Sonstige soziale Angelegenheiten - überörtlicher Träger	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3517	Sonstige soziale Angelegenheiten - örtlicher Träger -	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.36	Kinder-, Jugend- und Familienhilfe	-540.700,00	905.700,00	1.446.400,00	-824.600,00	1.294.200,00	2.118.800,00
- darin enthalten							
2.3625	Sonstige Jugendarbeit	-18.700,00	7.100,00	25.800,00	-18.600,00	6.900,00	25.500,00
2.3650	Tageseinrichtungen für Kinder, allgemein	-37.900,00	0,00	37.900,00	-37.900,00	0,00	37.900,00
2.3651	Tageseinrichtungen für Kinder, Ovelgönne,	-141.500,00	335.700,00	477.200,00	-134.500,00	333.700,00	468.200,00
2.3652	Tageseinrichtungen für Kinder, Oldenbrok	-85.300,00	146.800,00	232.100,00	-82.800,00	143.800,00	226.600,00
2.3653	Tageseinrichtungen für Kinder, Großenmeer	-165.700,00	326.100,00	491.800,00	-493.900,00	615.900,00	1.109.800,00
2.3654	Tageseinrichtungen für Kinder, Neustadt	-76.600,00	63.100,00	139.700,00	-41.500,00	168.100,00	209.600,00
2.3660	Einrichtungen der Jugendarbeit (Spielplätze u.ä.)	-11.100,00	1.100,00	12.200,00	-11.500,00	0,00	11.500,00
2.3675	Familien- und Kinderservicebüro	-3.900,00	25.800,00	29.700,00	-3.900,00	25.800,00	29.700,00
2.41	Gesundheitsdienste	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darin enthalten							

Übersicht Budgets 2018

Bereich 2. Bürgerdienste und Bauen

Nr.	Budget Name	Ergebnisplan			Finanzplan		
		Saldo EUR	Erträge EUR	Aufwendungen EUR	Saldo EUR	Ein-zahlungen EUR	Aus-zahlungen EUR
2.4140	Maßnahmen der Gesundheitspflege	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.42	Sportförderung	-148.100,00	8.800,00	156.900,00	-126.800,00	4.800,00	131.600,00
- darin enthalten							
2.4210	Förderung des Sports	-25.900,00	0,00	25.900,00	-25.900,00	0,00	25.900,00
2.4241	Sportstätten Ovelgönne	-50.400,00	2.000,00	52.400,00	-41.800,00	1.500,00	43.300,00
2.4242	Sportstätten Oldenbrok	-39.700,00	4.100,00	43.800,00	-31.100,00	1.800,00	32.900,00
2.4243	Sportstätten Großenmeer	-29.300,00	2.700,00	32.000,00	-25.500,00	1.500,00	27.000,00
2.4244	Sportstätten Neustadt	-2.800,00	0,00	2.800,00	-2.500,00	0,00	2.500,00
2.51	Räumliche Planung und Entwicklung	-21.000,00	0,00	21.000,00	-42.000,00	48.300,00	90.300,00
- darin enthalten							
2.5110	Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen	-21.000,00	0,00	21.000,00	-42.000,00	48.300,00	90.300,00
2.52	Bauen und Wohnen	-242.000,00	2.000,00	244.000,00	-240.500,00	2.000,00	242.500,00
- darin enthalten							
2.5210	Bau- und Grundstücksordnung	-242.000,00	2.000,00	244.000,00	-240.500,00	2.000,00	242.500,00
2.53	Ver- und Entsorgung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darin enthalten							
2.5382	Ordnungsaufgaben nach Wasserrecht	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.54	Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV	-266.500,00	288.100,00	554.600,00	-183.000,00	1.000,00	184.000,00
- darin enthalten							
2.5410	Gemeindestraßen	-203.200,00	284.700,00	487.900,00	-125.500,00	1.000,00	126.500,00
2.5450	Straßenbeleuchtung	-48.400,00	400,00	48.800,00	-43.500,00	0,00	43.500,00
2.5470	ÖPNV	-14.900,00	3.000,00	17.900,00	-14.000,00	0,00	14.000,00
2.55	Natur- und Landschaftspflege, Friedhofs- und Bestattungswesen	-22.200,00	500,00	22.700,00	-22.200,00	500,00	22.700,00
- darin enthalten							
2.5510	Öffentliches Grün /Landschaftsbau	-300,00	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00
2.5520	Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen	-16.700,00	0,00	16.700,00	-16.700,00	0,00	16.700,00
2.5530	Friedhofs- und Bestattungswesen	0,00	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00
2.5540	Naturschutz und Landschaftspflege	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Übersicht Budgets 2018

Bereich 2. Bürgerdienste und Bauen

Nr.	Budget Name	Ergebnisplan			Finanzplan		
		Saldo EUR	Erträge EUR	Auf- wendungen EUR	Saldo EUR	Eln- zahlungen EUR	Aus- zahlungen EUR
2.5550	Land- und Forstwirtschaft	-5.200,00	0,00	5.200,00	-5.200,00	0,00	5.200,00
2.56	Umweltschutz	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00
- darin enthalten							
2.5610	Umweltschutzmaßnahmen	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00
2.57	Wirtschaft und Tourismus	-481.500,00	9.300,00	490.800,00	-466.600,00	9.300,00	475.900,00
- darin enthalten							
2.5730	Pferdemarkt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5731	Bauhof	-467.400,00	8.500,00	475.900,00	-452.700,00	8.500,00	461.200,00
2.5733	Dorfgemeinschaftshaus Frieschenmoor	-11.600,00	800,00	12.400,00	-11.400,00	800,00	12.200,00
2.5734	Landjugendheim Strückhausen	-2.500,00	0,00	2.500,00	-2.500,00	0,00	2.500,00
2.5750	Tourismus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.61	Allgemeine Finanzwirtschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darin enthalten							
2.6110	Gemeindesteuern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Übersicht Budgets 2018

Bereich 3. Bauen und Umwelt

Nr.	Budget Name	Ergebnisplan			Finanzplan		
		Saldo EUR	Erträge EUR	Auf- wendungen EUR	Saldo EUR	Ein- zahlungen EUR	Aus- zahlungen EUR
3.	Bauen und Umwelt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darin enthalten							
3.11	Innere Verwaltung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darin enthalten							
3.1113	Einrichtungen für die gesamte Verwaltung bzw. Verwaltungsangehörige	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1118	Liegenschaftsverwaltung, Grundstücks- und Gebäudemanagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.21	Grundschulen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darin enthalten							
3.2111	Grundschule Ovelgönne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2113	Grundschule Großenmeer	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.36	Kinder-, Jugend- und Familienhilfe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darin enthalten							
3.3651	Tageseinrichtungen für Kinder, Ovelgönne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3652	Tageseinrichtungen für Kinder, Oldenbrok	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3653	Tageseinrichtungen für Kinder, Großenmeer	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3654	Tageseinrichtungen für Kinder, Neustadt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3660	Einrichtungen der Jugendarbeit (Spielplätze u.ä.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.42	Sportförderung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darin enthalten							
3.4210	Förderung des Sports	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.51	Räumliche Planung und Entwicklung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darin enthalten							
3.5110	Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.52	Bauen und Wohnen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darin enthalten							
3.5210	Bau- und Grundstücksordnung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.53	Ver- und Entsorgung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darin enthalten							

Übersicht Budgets 2018

Bereich 3. Bauen und Umwelt

Nr.	Budget Name	Ergebnisplan			Finanzplan		
		Saldo EUR	Erträge EUR	Auf- wendungen EUR	Saldo EUR	Ein- zahlungen EUR	Aus- zahlungen EUR
3.5382	Ordnungsaufgaben nach Wasserrecht	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.54	Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darin enthalten							
3.5410	Gemeindestraßen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.5450	Straßenreinigung, Straßenbeleuchtung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.5470	ÖPNV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.55	Natur- und Landschaftspflege	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darin enthalten							
3.5510	Öffentliches Grün / Landschaftsbau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.5520	Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.5540	Naturschutz und Landschaftspflege	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.5550	Land- und Forstwirtschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.56	Umweltschutz	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darin enthalten							
3.5610	Umweltschutzmaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.57	Wirtschaft und Tourismus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- darin enthalten							
3.5710	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.5731	Bauhof	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.5733	Dorfgemeinschaftshaus Frieschenmoor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.5734	Landjugendheim Strückhausen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilergebnishaushalt

1. Zentrale Dienste und Finanzen

Ertrags- und Aufwandsarten		Summe aller Produkte	Produkt 1.1110 (wesentlich)	Produkt 1.1111 (wesentlich)	Produkt 1.1112 (wesentlich)	Produkt 1.1113 (wesentlich)	Produkt 1.1114 (wesentlich)
		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Ordentliche Erträge							
1	Steuern und ähnliche Abgaben	8.294.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	4.103.600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00
3	Auflösungserträge aus Sonderposten	266.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	öffentlich-rechtliche Entgelte	32.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	privatrechtliche Entgelte	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	10.400,00	0,00	8.400,00	0,00	0,00	0,00
8	Zinsen und ähnliche Finanzerträge	193.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	sonstige ordentliche Erträge	429.400,00	0,00	22.000,00	39.400,00	0,00	0,00
12	= Summe ordentliche Erträge	13.321.000,00	0,00	31.000,00	39.400,00	0,00	0,00
Ordentliche Aufwendungen							
13	Personalaufwendungen	1.428.800,00	412.200,00	377.600,00	298.000,00	0,00	131.400,00
14	Versorgungsaufwendungen	24.000,00	0,00	24.000,00	0,00	0,00	0,00
15	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	331.800,00	17.200,00	24.800,00	6.400,00	0,00	31.800,00
16	Abschreibungen	160.400,00	1.200,00	200,00	800,00	0,00	4.200,00
17	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	231.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Transferaufwendungen	5.978.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.800,00
19	sonstige ordentliche Aufwendungen	268.400,00	84.000,00	51.000,00	61.600,00	0,00	6.400,00
20	= Summe ordentliche Aufwendungen	8.422.400,00	514.600,00	477.400,00	366.800,00	0,00	194.600,00
21	ordentliches Ergebnis (Summe ordentlicher Erträge abzgl. Aufwendungen)	4.898.600,00	-514.600,00	-446.400,00	-327.400,00	0,00	-194.600,00
22	außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	außerordentliches Ergebnis (außerordentliche Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Jahresergebnis (Saldo ordentliches/außerordentliches Ergebnis) Überschuss(+)/Fehlbetrag(-)	4.898.600,00	-514.600,00	-446.400,00	-327.400,00	0,00	-194.600,00
26	Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Ergebnis unter Berücksichtigung der Internen Leistungsbeziehungen	4.898.600,00	-514.600,00	-446.400,00	-327.400,00	0,00	-194.600,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilergebnishaushalt

1. Zentrale Dienste und Finanzen

Ertrags- und Aufwandsarten	Produkt 1.1115 (wesentlich) EUR	Produkt 1.1116 (wesentlich) EUR	Produkt 1.1117 (wesentlich) EUR	Produkt 1.1210 (wesentlich) EUR	Produkt 1.1220 (wesentlich) EUR	Produkt 1.1260 (wesentlich) EUR
Ordentliche Erträge						
1 Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
3 Auflösungserträge aus Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.600,00
4 sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Zinsen und ähnliche Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 sonstige ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 = Summe ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.600,00
Ordentliche Aufwendungen						
13 Personalaufwendungen	0,00	44.200,00	0,00	0,00	82.400,00	0,00
14 Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	13.000,00	2.000,00	9.000,00	1.200,00	21.600,00	83.200,00
16 Abschreibungen	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	4.400,00
17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	5.400,00
19 sonstige ordentliche Aufwendungen	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	2.400,00	18.800,00
20 = Summe ordentliche Aufwendungen	13.000,00	47.200,00	10.000,00	1.600,00	106.600,00	111.800,00
21 ordentliches Ergebnis (Summe ordentlicher Erträge abzgl. Aufwendungen)	-13.000,00	-47.200,00	-10.000,00	-1.600,00	-106.600,00	-105.200,00
22 außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24 außerordentliches Ergebnis (außerordentliche Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25 Jahresergebnis (Saldo ordentliches/außerordentliches Ergebnis) Überschuss(+)/Fehlbetrag(-)	-13.000,00	-47.200,00	-10.000,00	-1.600,00	-106.600,00	-105.200,00
26 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29 Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen	-13.000,00	-47.200,00	-10.000,00	-1.600,00	-106.600,00	-105.200,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilergebnishaushalt

1. Zentrale Dienste und Finanzen

Ertrags- und Aufwandsarten	Produkt 1.1261 (wesentlich) EUR	Produkt 1.1280 (wesentlich) EUR	Produkt 1.2520 (wesentlich) EUR	Produkt 1.2810 (wesentlich) EUR	Produkt 1.3129 (wesentlich) EUR	Produkt 1.3152 (wesentlich) EUR
Ordentliche Erträge						
1 Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Auflösungserträge aus Sonderposten	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 öffentlich-rechtliche Entgelte	5.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Zinsen und ähnliche Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 sonstige ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 = Summe ordentliche Erträge	80.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ordentliche Aufwendungen						
13 Personalaufwendungen	13.600,00	0,00	0,00	8.800,00	0,00	0,00
14 Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	75.600,00	2.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
16 Abschreibungen	137.000,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00
17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 Transferaufwendungen	0,00	0,00	55.400,00	600,00	0,00	0,00
19 sonstige ordentliche Aufwendungen	34.200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 = Summe ordentliche Aufwendungen	260.400,00	2.200,00	55.400,00	10.800,00	0,00	0,00
21 ordentliches Ergebnis (Summe ordentlicher Erträge abzgl. Aufwendungen)	-180.000,00	-2.200,00	-55.400,00	-10.800,00	0,00	0,00
22 außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24 außerordentliches Ergebnis (außerordentliche Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25 Jahresergebnis (Saldo ordentliches/außerordentliches Ergebnis) Überschuss(+)/Fehlbetrag(-)	-180.000,00	-2.200,00	-55.400,00	-10.800,00	0,00	0,00
26 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29 Ergebnis unter Berücksichtigung der Internen Leistungsbeziehungen	-180.000,00	-2.200,00	-55.400,00	-10.800,00	0,00	0,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilergebnishaushalt

1. Zentrale Dienste und Finanzen

Ertrags- und Aufwandsarten	Produkt 1.3154 (wesentlich) EUR	Produkt 1.3651 (wesentlich) EUR	Produkt 1.3654 (wesentlich) EUR	Produkt 1.4140 (wesentlich) EUR	Produkt 1.5221 (wesentlich) EUR	Produkt 1.5310 (wesentlich) EUR
Ordentliche Erträge						
1 Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Auflösungserträge aus Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00
7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Zinsen und ähnliche Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00	189.000,00
9 aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 sonstige ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320.000,00
12 = Summe ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00	509.000,00
Ordentliche Aufwendungen						
13 Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
16 Abschreibungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 sonstige ordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 = Summe ordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
21 ordentliches Ergebnis (Summe ordentlicher Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	0,00	0,00	-1.000,00	800,00	509.000,00
22 außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24 außerordentliches Ergebnis (außerordentliche Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25 Jahresergebnis (Saldo ordentliches/außerordentliches Ergebnis) Überschuss(+)/Fehlbetrag(-)	0,00	0,00	0,00	-1.000,00	800,00	509.000,00
26 Erträge aus Internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Aufwendungen aus Internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28 Saldo aus Internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29 Ergebnis unter Berücksichtigung der Internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	-1.000,00	800,00	509.000,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilergebnishaushalt

1. Zentrale Dienste und Finanzen

Ertrags- und Aufwandsarten		Produkt 1.5320 (wesentlich) EUR	Produkt 1.5382 (wesentlich) EUR	Produkt 1.5710 (wesentlich) EUR	Produkt 1.5730 (wesentlich) EUR	Produkt 1.5731 (wesentlich) EUR	Produkt 1.5732 (wesentlich) EUR
Ordentliche Erträge							
1	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Auflösungserträge aus Sonderposten	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00
4	sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	400,00	0,00	26.600,00	0,00	0,00
6	privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Zinsen und ähnliche Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	sonstige ordentliche Erträge	48.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	= Summe ordentliche Erträge	48.000,00	400,00	2.000,00	26.600,00	0,00	0,00
Ordentliche Aufwendungen							
13	Personalaufwendungen	0,00	0,00	28.200,00	0,00	0,00	0,00
14	Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	0,00	0,00	6.200,00	30.600,00	0,00	0,00
16	Abschreibungen	0,00	0,00	11.800,00	0,00	0,00	0,00
17	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Transferaufwendungen	0,00	0,00	7.600,00	600,00	0,00	0,00
19	sonstige ordentliche Aufwendungen	0,00	400,00	200,00	3.200,00	0,00	0,00
20	= Summe ordentliche Aufwendungen	0,00	400,00	54.000,00	34.400,00	0,00	0,00
21	ordentliches Ergebnis (Summe ordentlicher Erträge abzgl. Aufwendungen)	48.000,00	0,00	-52.000,00	-7.800,00	0,00	0,00
22	außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	außerordentliches Ergebnis (außerordentliche Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Jahresergebnis (Saldo ordentliches/außerordentliches Ergebnis) Überschuss(+)/Fehlbetrag(-)	48.000,00	0,00	-52.000,00	-7.800,00	0,00	0,00
26	Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen	48.000,00	0,00	-52.000,00	-7.800,00	0,00	0,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilergebnishaushalt

1. Zentrale Dienste und Finanzen

Ertrags- und Aufwandsarten		Produkt 1.5750 (wesentlich) EUR	Produkt 1.6110 (wesentlich) EUR	Produkt 1.6120 (wesentlich) EUR	Produkt 1.3653 EUR	EUR	EUR
Ordentliche Erträge							
1	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	8.294.600,00	0,00	0,00		
2	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	4.081.000,00	0,00	0,00		
3	Auflösungserträge aus Sonderposten	0,00	195.000,00	0,00	0,00		
4	sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	0,00		
5	öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00		
6	privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00		
7	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	2.000,00	0,00	0,00	0,00		
8	Zinsen und ähnliche Finanzerträge	0,00	4.000,00	200,00	0,00		
9	aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
10	Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
11	sonstige ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00		
12	= Summe ordentliche Erträge	2.000,00	12.574.600,00	200,00	0,00		
Ordentliche Aufwendungen							
13	Personalaufwendungen	32.400,00	0,00	0,00	0,00		
14	Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
15	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	5.400,00	0,00	0,00	0,00		
16	Abschreibungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
17	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	10.000,00	221.000,00	0,00		
18	Transferaufwendungen	12.200,00	5.875.200,00	0,00	0,00		
19	sonstige ordentliche Aufwendungen	4.000,00	0,00	0,00	0,00		
20	= Summe ordentliche Aufwendungen	54.000,00	6.885.200,00	221.000,00	0,00		
21	ordentliches Ergebnis (Summe ordentlicher Erträge abzgl. Aufwendungen)	-52.000,00	6.689.400,00	-220.800,00	0,00		
22	außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00		
23	außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
24	außerordentliches Ergebnis (außerordentliche Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	0,00	0,00	0,00		
25	Jahresergebnis (Saldo ordentliches/außerordentliches Ergebnis) Überschuss(+)/Fehlbetrag(-)	-52.000,00	6.689.400,00	-220.800,00	0,00		
26	Erträge aus Internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
27	Aufwendungen aus Internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
28	Saldo aus Internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
29	Ergebnis unter Berücksichtigung der Internen Leistungsbeziehungen	-52.000,00	6.689.400,00	-220.800,00	0,00		

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilergebnishaushalt

2. Bürgerdienste und Bauen

Ertrags- und Aufwandsarten		Summe aller Produkte	Produkt 2.1110 (wesentlich)	Produkt 2.1111 (wesentlich)	Produkt 2.1113 (wesentlich)	Produkt 2.1116 (wesentlich)	Produkt 2.1118 (wesentlich)
		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Ordentliche Erträge							
1	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	1.791.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Auflösungserträge aus Sonderposten	621.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
4	sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	öffentlich-rechtliche Entgelte	103.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	privatrechtliche Entgelte	135.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134.600,00
7	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	345.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00
8	Zinsen und ähnliche Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	sonstige ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	= Summe ordentliche Erträge	2.997.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136.000,00
Ordentliche Aufwendungen							
13	Personalaufwendungen	2.115.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	1.875.000,00	0,00	0,00	40.600,00	0,00	141.000,00
16	Abschreibungen	1.013.600,00	0,00	0,00	15.400,00	0,00	12.400,00
17	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Transferaufwendungen	2.491.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	sonstige ordentliche Aufwendungen	231.800,00	0,00	0,00	54.000,00	0,00	2.000,00
20	= Summe ordentliche Aufwendungen	7.727.800,00	0,00	0,00	110.000,00	0,00	155.400,00
21	ordentliches Ergebnis (Summe ordentlicher Erträge abzgl. Aufwendungen)	-4.730.200,00	0,00	0,00	-110.000,00	0,00	-19.400,00
22	außerordentliche Erträge	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	außerordentliches Ergebnis (außerordentliche Erträge abzgl. Aufwendungen)	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Jahresergebnis (Saldo ordentliches/außerordentliches Ergebnis) Überschuss(+)/Fehlbetrag(-)	-4.722.200,00	0,00	0,00	-110.000,00	0,00	-19.400,00
26	Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen	-4.722.200,00	0,00	0,00	-110.000,00	0,00	-19.400,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilergebnishaushalt

2. Bürgerdienste und Bauen

Ertrags- und Aufwandsarten	Produkt 2.1210 (wesentlich) EUR	Produkt 2.1220 (wesentlich) EUR	Produkt 2.1222 (wesentlich) EUR	Produkt 2.1223 (wesentlich) EUR	Produkt 2.1260 (wesentlich) EUR	Produkt 2.1261 (wesentlich) EUR
Ordentliche Erträge						
1 Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Auflösungserträge aus Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	54.000,00	10.000,00	0,00	0,00
6 privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00
7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Zinsen und ähnliche Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 sonstige ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 = Summe ordentliche Erträge	0,00	0,00	54.000,00	10.400,00	0,00	0,00
Ordentliche Aufwendungen						
13 Personalaufwendungen	0,00	0,00	108.000,00	38.400,00	0,00	0,00
14 Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	0,00	0,00	27.000,00	15.400,00	0,00	0,00
16 Abschreibungen	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 sonstige ordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	42.800,00	2.400,00	0,00	0,00
20 = Summe ordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	177.800,00	54.400,00	0,00	0,00
21 ordentliches Ergebnis (Summe ordentlicher Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	0,00	-123.800,00	-44.000,00	0,00	0,00
22 außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24 außerordentliches Ergebnis (außerordentliche Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25 Jahresergebnis (Saldo ordentliches/außerordentliches Ergebnis) Überschuss(+)/Fehlbetrag(-)	0,00	0,00	-123.800,00	-44.000,00	0,00	0,00
26 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29 Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	-123.800,00	-44.000,00	0,00	0,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilergebnishaushalt

2. Bürgerdienste und Bauen

Ertrags- und Aufwandsarten	Produkt 2.1280 (wesentlich) EUR	Produkt 2.2111 (wesentlich) EUR	Produkt 2.2113 (wesentlich) EUR	Produkt 2.2430 (wesentlich) EUR	Produkt 2.2520 (wesentlich) EUR	Produkt 2.2710 (wesentlich) EUR
Ordentliche Erträge						
1 Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	1.200,00	600,00	10.000,00	0,00	0,00
3 Auflösungserträge aus Sonderposten	0,00	13.200,00	2.400,00	200,00	0,00	0,00
4 sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Zinsen und ähnliche Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 sonstige ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 = Summe ordentliche Erträge	0,00	14.400,00	3.000,00	10.200,00	0,00	0,00
Ordentliche Aufwendungen						
13 Personalaufwendungen	0,00	194.800,00	111.400,00	0,00	0,00	0,00
14 Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	0,00	261.800,00	120.600,00	0,00	0,00	0,00
16 Abschreibungen	0,00	53.000,00	19.200,00	0,00	0,00	0,00
17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 Transferaufwendungen	0,00	400,00	200,00	0,00	0,00	0,00
19 sonstige ordentliche Aufwendungen	0,00	12.800,00	7.600,00	26.000,00	0,00	0,00
20 = Summe ordentliche Aufwendungen	0,00	522.800,00	269.000,00	26.000,00	0,00	0,00
21 ordentliches Ergebnis (Summe ordentlicher Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	-508.400,00	-266.000,00	-16.800,00	0,00	0,00
22 außerordentliche Erträge	0,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24 außerordentliches Ergebnis (außerordentliche Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25 Jahresergebnis (Saldo ordentliches/außerordentliches Ergebnis) Überschuss(+)/Fehlbetrag(-)	0,00	-500.400,00	-266.000,00	-16.800,00	0,00	0,00
26 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29 Ergebnis unter Berücksichtigung der Internen Leistungsbeziehungen	0,00	-500.400,00	-266.000,00	-16.800,00	0,00	0,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilergebnishaushalt

2. Bürgerdienste und Bauen

Ertrags- und Aufwandsarten		Produkt 2.2810 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3119 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3154 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3155 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3156 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3460 (wesentlich) EUR
Ordentliche Erträge							
1	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	7.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Auflösungserträge aus Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	17.000,00	0,00	0,00
6	privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	104.600,00	0,00	212.000,00	0,00	0,00
8	Zinsen und ähnliche Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	sonstige ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	= Summe ordentliche Erträge	0,00	111.800,00	0,00	229.000,00	0,00	0,00
Ordentliche Aufwendungen							
13	Personalaufwendungen	0,00	251.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	0,00	35.800,00	0,00	251.000,00	0,00	0,00
16	Abschreibungen	0,00	400,00	0,00	3.400,00	0,00	0,00
17	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	sonstige ordentliche Aufwendungen	0,00	4.800,00	0,00	600,00	0,00	0,00
20	= Summe ordentliche Aufwendungen	0,00	292.600,00	0,00	255.000,00	0,00	0,00
21	ordentliches Ergebnis (Summe ordentlicher Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	-180.800,00	0,00	-26.000,00	0,00	0,00
22	außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	außerordentliches Ergebnis (außerordentliche Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Jahresergebnis (Saldo ordentliches/außerordentliches Ergebnis) Überschuss(+)/Fehlbetrag(-)	0,00	-180.800,00	0,00	-26.000,00	0,00	0,00
26	Erträge aus Internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Aufwendungen aus Internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Ergebnis unter Berücksichtigung der Internen Leistungsbeziehungen	0,00	-180.800,00	0,00	-26.000,00	0,00	0,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilergebnishaushalt

2. Bürgerdienste und Bauen

Ertrags- und Aufwandsarten		Produkt 2.3514 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3517 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3625 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3650 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3651 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3652 (wesentlich) EUR
Ordentliche Erträge							
1	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	667.400,00	287.600,00
3	Auflösungserträge aus Sonderposten	0,00	0,00	400,00	0,00	4.000,00	6.000,00
4	sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	13.800,00	0,00	0,00	0,00
6	privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Zinsen und ähnliche Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	sonstige ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	= Summe ordentliche Erträge	0,00	0,00	14.200,00	0,00	671.400,00	293.600,00
Ordentliche Aufwendungen							
13	Personalaufwendungen	0,00	0,00	14.400,00	62.600,00	16.000,00	0,00
14	Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	0,00	0,00	35.000,00	0,00	160.000,00	23.800,00
16	Abschreibungen	0,00	0,00	600,00	0,00	18.000,00	11.000,00
17	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Transferaufwendungen	0,00	0,00	1.600,00	0,00	760.400,00	429.400,00
19	sonstige ordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	23.200,00	0,00	0,00
20	= Summe ordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	51.600,00	76.800,00	954.400,00	464.200,00
21	ordentliches Ergebnis (Summe ordentlicher Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	0,00	-37.400,00	-76.800,00	-283.000,00	-170.600,00
22	außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	außerordentliches Ergebnis (außerordentliche Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Jahresergebnis (Saldo ordentliches/außerordentliches Ergebnis) Überschuss(+)/Fehlbetrag(-)	0,00	0,00	-37.400,00	-76.800,00	-283.000,00	-170.600,00
26	Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	-37.400,00	-76.800,00	-283.000,00	-170.600,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilergebnishaushalt

2. Bürgerdienste und Bauen

Ertrags- und Aufwandsarten		Produkt 2.3653 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3654 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3660 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3675 (wesentlich) EUR	Produkt 2.4140 (wesentlich) EUR	Produkt 2.4210 (wesentlich) EUR
Ordentliche Erträge							
1	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	641.800,00	126.200,00	0,00	49.600,00	0,00	0,00
3	Auflösungserträge aus Sonderposten	10.400,00	0,00	2.200,00	0,00	0,00	0,00
4	sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
6	privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Zinsen und ähnliche Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	sonstige ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	= Summe ordentliche Erträge	652.200,00	126.200,00	2.200,00	51.600,00	0,00	0,00
Ordentliche Aufwendungen							
13	Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	41.200,00	0,00	0,00
14	Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	36.600,00	16.000,00	19.000,00	16.200,00	0,00	1.400,00
16	Abschreibungen	24.000,00	4.200,00	6.400,00	0,00	0,00	0,00
17	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Transferaufwendungen	923.000,00	258.200,00	0,00	0,00	0,00	50.400,00
19	sonstige ordentliche Aufwendungen	0,00	1.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
20	= Summe ordentliche Aufwendungen	983.600,00	279.400,00	24.400,00	59.400,00	0,00	51.800,00
21	ordentliches Ergebnis (Summe ordentlicher Erträge abzgl. Aufwendungen)	-331.400,00	-153.200,00	-22.200,00	-7.800,00	0,00	-51.800,00
22	außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	außerordentliches Ergebnis (außerordentliche Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Jahresergebnis (Saldo ordentliches/außerordentliches Ergebnis) Überschuss(+)/Fehlbetrag(-)	-331.400,00	-153.200,00	-22.200,00	-7.800,00	0,00	-51.800,00
26	Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Ergebnis unter Berücksichtigung der Internen Leistungsbeziehungen	-331.400,00	-153.200,00	-22.200,00	-7.800,00	0,00	-51.800,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilergebnishaushalt

2. Bürgerdienste und Bauen

Ertrags- und Aufwandsarten	Produkt 2.4241 (wesentlich) EUR	Produkt 2.4242 (wesentlich) EUR	Produkt 2.4243 (wesentlich) EUR	Produkt 2.4244 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5110 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5210 (wesentlich) EUR
Ordentliche Erträge						
1 Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Auflösungserträge aus Sonderposten	1.000,00	4.600,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00
4 sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
6 privatrechtliche Entgelte	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00
8 Zinsen und ähnliche Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 sonstige ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 = Summe ordentliche Erträge	4.000,00	8.200,00	5.400,00	0,00	0,00	4.000,00
Ordentliche Aufwendungen						
13 Personalaufwendungen	13.200,00	38.600,00	0,00	0,00	0,00	481.400,00
14 Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	54.600,00	26.600,00	53.400,00	5.000,00	1.600,00	18.600,00
16 Abschreibungen	33.600,00	21.800,00	10.000,00	600,00	400,00	3.000,00
17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 Transferaufwendungen	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 sonstige ordentliche Aufwendungen	400,00	600,00	600,00	0,00	40.000,00	5.000,00
20 = Summe ordentliche Aufwendungen	104.800,00	87.600,00	64.000,00	5.600,00	42.000,00	488.000,00
21 ordentliches Ergebnis (Summe ordentlicher Erträge abzgl. Aufwendungen)	-100.800,00	-79.400,00	-58.600,00	-5.600,00	-42.000,00	-484.000,00
22 außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24 außerordentliches Ergebnis (außerordentliche Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25 Jahresergebnis (Saldo ordentliches/außerordentliches Ergebnis) Überschuss(+)/Fehlbetrag(-)	-100.800,00	-79.400,00	-58.600,00	-5.600,00	-42.000,00	-484.000,00
26 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29 Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen	-100.800,00	-79.400,00	-58.600,00	-5.600,00	-42.000,00	-484.000,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilergebnishaushalt

2. Bürgerdienste und Bauen

Ertrags- und Aufwandsarten		Produkt 2.5382 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5410 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5450 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5470 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5510 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5520 (wesentlich) EUR
Ordentliche Erträge							
1	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Auflösungserträge aus Sonderposten	0,00	567.400,00	800,00	6.000,00	0,00	0,00
4	sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Zinsen und ähnliche Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	sonstige ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	= Summe ordentliche Erträge	0,00	569.400,00	800,00	6.000,00	0,00	0,00
Ordentliche Aufwendungen							
13	Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	0,00	252.000,00	88.000,00	0,00	600,00	0,00
16	Abschreibungen	0,00	722.800,00	10.600,00	7.800,00	0,00	0,00
17	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	28.000,00	0,00	33.400,00
19	sonstige ordentliche Aufwendungen	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00
20	= Summe ordentliche Aufwendungen	0,00	975.800,00	97.600,00	36.800,00	600,00	33.400,00
21	ordentliches Ergebnis (Summe ordentlicher Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	-406.400,00	-96.800,00	-29.800,00	-600,00	-33.400,00
22	außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	außerordentliches Ergebnis (außerordentliche Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Jahresergebnis (Saldo ordentliches/außerordentliches Ergebnis) Überschuss(+)/Fehlbetrag(-)	0,00	-406.400,00	-96.800,00	-29.800,00	-600,00	-33.400,00
26	Erträge aus Internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Aufwendungen aus Internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Saldo aus Internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Ergebnis unter Berücksichtigung der Internen Leistungsbeziehungen	0,00	-406.400,00	-96.800,00	-29.800,00	-600,00	-33.400,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilergebnishaushalt

2. Bürgerdienste und Bauen

Ertrags- und Aufwandsarten		Produkt 2.5530 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5540 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5550 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5610 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5730 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5731 (wesentlich) EUR
Ordentliche Erträge							
1	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Auflösungserträge aus Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
6	privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.000,00
8	Zinsen und ähnliche Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	sonstige ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	= Summe ordentliche Erträge	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
Ordentliche Aufwendungen							
13	Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	778.200,00
14	Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	0,00	0,00	7.800,00	2.000,00	0,00	136.200,00
16	Abschreibungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.400,00
17	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Transferaufwendungen	1.000,00	0,00	2.600,00	0,00	0,00	0,00
19	sonstige ordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
20	= Summe ordentliche Aufwendungen	1.000,00	0,00	10.400,00	2.000,00	0,00	951.800,00
21	ordentliches Ergebnis (Summe ordentlicher Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	0,00	-10.400,00	-2.000,00	0,00	-934.800,00
22	außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	außerordentliches Ergebnis (außerordentliche Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Jahresergebnis (Saldo ordentliches/außerordentliches Ergebnis) Überschuss(+)/Fehlbetrag(-)	0,00	0,00	-10.400,00	-2.000,00	0,00	-934.800,00
26	Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	-10.400,00	-2.000,00	0,00	-934.800,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilergebnishaushalt

2. Bürgerdienste und Bauen

Ertrags- und Aufwandsarten		Produkt 2.5733 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5734 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5750 (wesentlich) EUR	Produkt 2.6110 (wesentlich) EUR	EUR	EUR
Ordentliche Erträge							
1	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00		
2	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00		
3	Auflösungserträge aus Sonderposten	0,00	0,00	0,00	0,00		
4	sonstige Transfererträge	0,00	0,00	0,00	0,00		
5	öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00		
6	privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00		
7	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	1.600,00	0,00	0,00	0,00		
8	Zinsen und ähnliche Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00		
9	aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
10	Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
11	sonstige ordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00		
12	= Summe ordentliche Erträge	1.600,00	0,00	0,00	0,00		
Ordentliche Aufwendungen							
13	Personalaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
14	Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
15	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	24.400,00	5.000,00	0,00	0,00		
16	Abschreibungen	400,00	0,00	0,00	0,00		
17	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
18	Transferaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
19	sonstige ordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
20	= Summe ordentliche Aufwendungen	24.800,00	5.000,00	0,00	0,00		
21	ordentliches Ergebnis (Summe ordentlicher Erträge abzgl. Aufwendungen)	-23.200,00	-5.000,00	0,00	0,00		
22	außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00		
23	außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
24	außerordentliches Ergebnis (außerordentliche Erträge abzgl. Aufwendungen)	0,00	0,00	0,00	0,00		
25	Jahresergebnis (Saldo ordentliches/außerordentliches Ergebnis) Überschuss(+)/Fehlbetrag(-)	-23.200,00	-5.000,00	0,00	0,00		
26	Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
27	Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
28	Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
29	Ergebnis unter Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen	-23.200,00	-5.000,00	0,00	0,00		

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilfinanzhaushalt

1. Zentrale Dienste und Finanzen

Ein- und Auszahlungsarten	Summe aller Produkte	Produkt 1.1110 (wesentlich)	Produkt 1.1111 (wesentlich)	Produkt 1.1112 (wesentlich)	Produkt 1.1113 (wesentlich)	Produkt 1.1114 (wesentlich)
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
1 Steuern und ähnliche Abgaben	8.294.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen	4.103.800,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00
3 sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 öffentlich-rechtliche Entgelte	32.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 privatrechtliche Entgelte	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen	10.400,00	0,00	8.400,00	0,00	0,00	0,00
7 Zinsen und ähnliche Einzahlungen	193.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen	407.400,00	0,00	0,00	39.400,00	0,00	0,00
10 = Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	13.042.400,00	0,00	9.000,00	39.400,00	0,00	0,00
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
11 Personalauszahlungen	1.301.800,00	324.800,00	367.800,00	268.000,00	0,00	131.400,00
12 Versorgungsauszahlungen	24.000,00	0,00	24.000,00	0,00	0,00	0,00
13 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für den Erwerb geringwertige Vermögensgegenstände	331.800,00	17.200,00	24.800,00	6.400,00	0,00	31.800,00
14 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	231.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 Transferauszahlungen	5.978.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.800,00
16 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen	288.400,00	84.000,00	51.000,00	61.600,00	0,00	6.400,00
17 = Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	8.134.800,00	426.000,00	487.400,00	336.000,00	0,00	190.400,00
18 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe der Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	4.907.600,00	-426.000,00	-468.400,00	-296.600,00	0,00	-190.400,00
Einzahlungen für Investitionstätigkeit						
19 Zuwendungen für Investitionstätigkeit	46.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21 Veräußerung von Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24 = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	46.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit						
25 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26 Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Erwerb von beweglichem Sachvermögen	68.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00
28 Erwerb von Finanzvermögensanlagen	5.600,00	0,00	5.600,00	0,00	0,00	0,00
29 Aktivierbare Zuwendungen	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30 Sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31 = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	93.600,00	0,00	5.600,00	0,00	0,00	22.000,00
32 Saldo aus Investitionstätigkeit (Summe Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	-47.600,00	0,00	-5.600,00	0,00	0,00	-22.000,00
33 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zeilen 18 und 32)	4.860.000,00	-426.000,00	-464.000,00	-296.600,00	0,00	-212.400,00
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit						
34 Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35 Auszahlungen; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	1.699.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36 Saldo aus Finanzierungstätigkeit	-1.699.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37 Finanzmittelveränderung (Summe Zeilen 33 und 36)	3.160.600,00	-426.000,00	-464.000,00	-296.600,00	0,00	-212.400,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilfinanzhaushalt

1. Zentrale Dienste und Finanzen

Ein- und Auszahlungsarten	Produkt 1.1115 (wesentlich) EUR	Produkt 1.1116 (wesentlich) EUR	Produkt 1.1117 (wesentlich) EUR	Produkt 1.1210 (wesentlich) EUR	Produkt 1.1220 (wesentlich) EUR	Produkt 1.1260 (wesentlich) EUR
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
1 Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
3 sonstige Transferereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Kostenerstattlungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Zinsen und ähnliche Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 = Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
11 Personalauszahlungen	0,00	44.200,00	0,00	0,00	82.400,00	0,00
12 Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für den Erwerb geringwertige Vermögensgegenstände	13.000,00	2.000,00	9.000,00	1.200,00	21.600,00	83.200,00
14 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 Transferauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	6.400,00
16 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	2.400,00	18.800,00
17 = Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	13.000,00	47.200,00	10.000,00	1.200,00	106.600,00	107.400,00
18 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe der Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	-13.000,00	-47.200,00	-10.000,00	-1.200,00	-106.600,00	-105.400,00
Einzahlungen für Investitionstätigkeit						
19 Zuwendungen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21 Veräußerung von Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24 = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit						
25 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26 Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Erwerb von beweglichem Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28 Erwerb von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29 Aktivierbare Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30 Sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31 = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32 Saldo aus Investitionstätigkeit (Summe Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zeilen 18 und 32)	-13.000,00	-47.200,00	-10.000,00	-1.200,00	-106.600,00	-105.400,00
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit						
34 Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35 Auszahlungen; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36 Saldo aus Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37 Finanzmittelveränderung (Summe Zeilen 33 und 36)	-13.000,00	-47.200,00	-10.000,00	-1.200,00	-106.600,00	-105.400,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilfinanzhaushalt

1. Zentrale Dienste und Finanzen

Ein- und Auszahlungsarten		Produkt 1.1261 (wesentlich) EUR	Produkt 1.1280 (wesentlich) EUR	Produkt 1.2520 (wesentlich) EUR	Produkt 1.2810 (wesentlich) EUR	Produkt 1.3129 (wesentlich) EUR	Produkt 1.3152 (wesentlich) EUR
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit							
1	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	öffentlich-rechtliche Entgelte	5.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Zinsen und ähnliche Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	sonstige haushaltswirksame Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	= Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	26.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit							
11	Personalauszahlungen	13.600,00	0,00	0,00	8.800,00	0,00	0,00
12	Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für den Erwerb geringwertige Vermögensgegenstände	76.600,00	2.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
14	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Transferauszahlungen	0,00	0,00	55.400,00	600,00	0,00	0,00
16	sonstige haushaltswirksame Auszahlungen	34.200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	= Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	123.400,00	2.200,00	55.400,00	10.400,00	0,00	0,00
18	Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe der Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	-98.000,00	-2.200,00	-55.400,00	-10.400,00	0,00	0,00
Einzahlungen für Investitionstätigkeit							
19	Zuwendungen für Investitionstätigkeit	46.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Veräußerung von Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Veräußerung von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	= Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	46.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit							
25	Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Erwerb von beweglichem Sachvermögen	46.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Erwerb von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Aktivierbare Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	Sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	= Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	46.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Saldo aus Investitionstätigkeit (Summe Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zellen 18 und 32)	-98.000,00	-2.200,00	-55.400,00	-10.400,00	0,00	0,00
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit							
34	Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Auszahlungen; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Saldo aus Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	Finanzmittelveränderung (Summe Zellen 33 und 36)	-98.000,00	-2.200,00	-55.400,00	-10.400,00	0,00	0,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilfinanzhaushalt

1. Zentrale Dienste und Finanzen

Ein- und Auszahlungsarten	Produkt 1.3154 (wesentlich) EUR	Produkt 1.3651 (wesentlich) EUR	Produkt 1.3654 (wesentlich) EUR	Produkt 1.4140 (wesentlich) EUR	Produkt 1.5221 (wesentlich) EUR	Produkt 1.5310 (wesentlich) EUR
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
1 Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 sonstige Transfereseinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00
6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Zinsen und ähnliche Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00	189.000,00
8 Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320.000,00
10 = Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00	509.000,00
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
11 Personalauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für den Erwerb geringwertige Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
14 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 Transferauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 = Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
18 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe der Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	0,00	0,00	0,00	-1.000,00	800,00	509.000,00
Einzahlungen für Investitionstätigkeit						
19 Zuwendungen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21 Veräußerung von Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24 = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit						
25 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26 Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Erwerb von beweglichem Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28 Erwerb von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29 Aktivierbare Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30 Sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31 = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32 Saldo aus Investitionstätigkeit (Summe Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zellen 18 und 32)	0,00	0,00	0,00	-1.000,00	800,00	509.000,00
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit						
34 Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und Inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35 Auszahlungen; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36 Saldo aus Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37 Finanzmittelveränderung (Summe Zellen 33 und 36)	0,00	0,00	0,00	-1.000,00	800,00	509.000,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilfinanzhaushalt

1. Zentrale Dienste und Finanzen

Ein- und Auszahlungsarten	Produkt 1.5320 (wesentlich) EUR	Produkt 1.5382 (wesentlich) EUR	Produkt 1.5710 (wesentlich) EUR	Produkt 1.5730 (wesentlich) EUR	Produkt 1.5731 (wesentlich) EUR	Produkt 1.5732 (wesentlich) EUR
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
1 Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 sonstige Transfereseinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	400,00	0,00	26.600,00	0,00	0,00
5 privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Zinsen und ähnliche Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen	48.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 = Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	48.000,00	400,00	0,00	26.600,00	0,00	0,00
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
11 Personalauszahlungen	0,00	0,00	28.200,00	0,00	0,00	0,00
12 Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für den Erwerb geringwertige Vermögensgegenstände	0,00	0,00	6.200,00	30.600,00	0,00	0,00
14 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 Transferauszahlungen	0,00	0,00	7.600,00	600,00	0,00	0,00
16 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen	0,00	400,00	200,00	3.200,00	0,00	0,00
17 = Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0,00	400,00	42.200,00	34.400,00	0,00	0,00
18 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe der Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	48.000,00	0,00	-42.200,00	-7.800,00	0,00	0,00
Einzahlungen für Investitionstätigkeit						
19 Zuwendungen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21 Veräußerung von Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24 = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit						
25 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26 Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Erwerb von beweglichem Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28 Erwerb von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29 Aktivierbare Zuwendungen	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00
30 Sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31 = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00
32 Saldo aus Investitionstätigkeit (Summe Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	0,00	0,00	-20.000,00	0,00	0,00	0,00
33 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zeilen 18 und 32)	48.000,00	0,00	-62.200,00	-7.800,00	0,00	0,00
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit						
34 Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35 Auszahlungen; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36 Saldo aus Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37 Finanzmittelveränderung (Summe Zeilen 33 und 36)	48.000,00	0,00	-62.200,00	-7.800,00	0,00	0,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilfinanzhaushalt

1. Zentrale Dienste und Finanzen

Ein- und Auszahlungsarten		Produkt 1.5750 (wesentlich) EUR	Produkt 1.6110 (wesentlich) EUR	Produkt 1.6120 (wesentlich) EUR	Produkt 1.3653 EUR	EUR	EUR
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit							
1	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	8.294.600,00	0,00	0,00		
2	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	4.081.000,00	0,00	0,00		
3	sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
4	öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00		
5	privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00		
6	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	2.000,00	0,00	0,00	0,00		
7	Zinsen und ähnliche Einzahlungen	0,00	4.000,00	200,00	0,00		
8	Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	0,00		
9	sonstige haushaltswirksame Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
10	= Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	2.000,00	12.379.600,00	200,00	0,00		
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit							
11	Personalauszahlungen	32.400,00	0,00	0,00	0,00		
12	Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
13	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für den Erwerb geringwertige Vermögensgegenstände	5.400,00	0,00	0,00	0,00		
14	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	10.000,00	221.000,00	0,00		
15	Transferauszahlungen	12.200,00	5.875.200,00	0,00	0,00		
16	sonstige haushaltswirksame Auszahlungen	4.000,00	0,00	0,00	0,00		
17	= Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	54.000,00	5.885.200,00	221.000,00	0,00		
18	Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe der Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	-52.000,00	6.494.400,00	-220.800,00	0,00		
Einzahlungen für Investitionstätigkeit							
19	Zuwendungen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00		
20	Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00		
21	Veräußerung von Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00		
22	Veräußerung von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00		
23	sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00		
24	= Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00		
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit							
25	Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0,00	0,00	0,00	0,00		
26	Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00		
27	Erwerb von beweglichem Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00		
28	Erwerb von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00		
29	Aktivierbare Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
30	Sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00		
31	= Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00		
32	Saldo aus Investitionstätigkeit (Summe Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	0,00	0,00	0,00	0,00		
33	Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zellen 18 und 32)	-52.000,00	6.494.400,00	-220.800,00	0,00		
EIn-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit							
34	Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00		
35	Auszahlungen; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	1.699.400,00	0,00		
36	Saldo aus Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	-1.699.400,00	0,00		
37	Finanzmittelveränderung (Summe Zellen 33 und 36)	-52.000,00	6.494.400,00	-1.920.200,00	0,00		

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilfinanzhaushalt

2. Bürgerdienste und Bauen

Ein- und Auszahlungsarten		Summe aller Produkte	Produkt 2.1110 (wesentlich)	Produkt 2.1111 (wesentlich)	Produkt 2.1113 (wesentlich)	Produkt 2.1116 (wesentlich)	Produkt 2.1118 (wesentlich)
		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit							
1	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	1.791.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	sonstige Transferereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	öffentlich-rechtliche Entgelte	103.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	privatrechtliche Entgelte	135.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134.600,00
6	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	345.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00
7	Zinsen und ähnliche Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	sonstige haushaltswirksame Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	= Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	2.376.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.400,00
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit							
11	Personalauszahlungen	2.115.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für den Erwerb geringwertige Vermögensgegenstände	1.875.000,00	0,00	0,00	40.600,00	0,00	141.000,00
14	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Transferauszahlungen	2.491.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	sonstige haushaltswirksame Auszahlungen	231.800,00	0,00	0,00	54.000,00	0,00	2.000,00
17	= Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	6.714.200,00	0,00	0,00	94.600,00	0,00	143.000,00
18	Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe der Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	-4.338.200,00	0,00	0,00	-94.600,00	0,00	-7.600,00
Einzahlungen für Investitionstätigkeit							
19	Zuwendungen für Investitionstätigkeit	896.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Veräußerung von Sachvermögen	2.679.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.669.800,00
22	Veräußerung von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	sonstige Investitionstätigkeit	10.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	= Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	3.586.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.669.800,00
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit							
25	Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Baumaßnahmen	1.376.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
27	Erwerb von beweglichem Sachvermögen	164.200,00	0,00	0,00	3.800,00	0,00	0,00
28	Erwerb von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Aktivierbare Zuwendungen	139.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	Sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	= Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	1.679.200,00	0,00	0,00	3.800,00	0,00	20.000,00
32	Saldo aus Investitionstätigkeit (Summe Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	1.907.600,00	0,00	0,00	-3.800,00	0,00	2.649.800,00
33	Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zellen 18 und 32)	-2.430.600,00	0,00	0,00	-98.400,00	0,00	2.642.000,00
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit							
34	Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Auszahlungen; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von Inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Saldo aus Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	Finanzmittelveränderung (Summe Zellen 33 und 36)	-2.430.600,00	0,00	0,00	-98.400,00	0,00	2.642.000,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilfinanzhaushalt

2. Bürgerdienste und Bauen

Ein- und Auszahlungsarten	Produkt 2.1210 (wesentlich) EUR	Produkt 2.1220 (wesentlich) EUR	Produkt 2.1222 (wesentlich) EUR	Produkt 2.1223 (wesentlich) EUR	Produkt 2.1260 (wesentlich) EUR	Produkt 2.1261 (wesentlich) EUR
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
1 Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	54.000,00	10.000,00	0,00	0,00
5 privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00
6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Zinsen und ähnliche Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 = Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	54.000,00	10.400,00	0,00	0,00
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
11 Personalauszahlungen	0,00	0,00	108.000,00	38.400,00	0,00	0,00
12 Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für den Erwerb geringwertige Vermögensgegenstände	0,00	0,00	27.000,00	15.400,00	0,00	0,00
14 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 Transferauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen	0,00	0,00	42.800,00	2.400,00	0,00	0,00
17 = Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	177.800,00	54.200,00	0,00	0,00
18 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe der Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	0,00	0,00	-123.800,00	-43.800,00	0,00	0,00
Einzahlungen für Investitionstätigkeit						
19 Zuwendungen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21 Veräußerung von Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24 = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit						
25 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26 Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Erwerb von beweglichem Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28 Erwerb von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	-0,00	0,00	0,00	0,00
29 Aktivierbare Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30 Sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31 = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32 Saldo aus Investitionstätigkeit (Summe Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zellen 18 und 32)	0,00	0,00	-123.800,00	-43.800,00	0,00	0,00
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit						
34 Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36 Auszahlungen; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36 Saldo aus Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37 Finanzmittelveränderung (Summe Zellen 33 und 36)	0,00	0,00	-123.800,00	-43.800,00	0,00	0,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilfinanzhaushalt

2. Bürgerdienste und Bauen

Ein- und Auszahlungsarten		Produkt 2.1280 (wesentlich) EUR	Produkt 2.2111 (wesentlich) EUR	Produkt 2.2113 (wesentlich) EUR	Produkt 2.2430 (wesentlich) EUR	Produkt 2.2520 (wesentlich) EUR	Produkt 2.2710 (wesentlich) EUR
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit							
1	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	1.200,00	600,00	10.000,00	0,00	0,00
3	sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Zinsen und ähnliche Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	sonstige haushaltswirksame Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	= Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0,00	1.200,00	600,00	10.000,00	0,00	0,00
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit							
11	Personalauszahlungen	0,00	194.800,00	111.400,00	0,00	0,00	0,00
12	Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für den Erwerb geringwertige Vermögensgegenstände	0,00	261.800,00	120.600,00	0,00	0,00	0,00
14	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Transferauszahlungen	0,00	400,00	200,00	0,00	0,00	0,00
16	sonstige haushaltswirksame Auszahlungen	0,00	12.800,00	7.800,00	28.000,00	0,00	0,00
17	= Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0,00	469.800,00	239.800,00	28.000,00	0,00	0,00
18	Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe der Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	0,00	-468.600,00	-239.200,00	-16.000,00	0,00	0,00
Einzahlungen für Investitionstätigkeit							
19	Zuwendungen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Veräußerung von Sachvermögen	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Veräußerung von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	= Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit							
25	Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Erwerb von beweglichem Sachvermögen	0,00	87.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Erwerb von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Aktivierbare Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	Sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	= Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	87.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Saldo aus Investitionstätigkeit (Summe Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	0,00	-77.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zeilen 18 und 32)	0,00	-545.600,00	-239.200,00	-16.000,00	0,00	0,00
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit							
34	Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und Inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Auszahlungen; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von Inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Saldo aus Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	Finanzmittelveränderung (Summe Zeilen 33 und 36)	0,00	-545.600,00	-239.200,00	-16.000,00	0,00	0,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilfinanzhaushalt

2. Bürgerdienste und Bauen

Ein- und Auszahlungsarten	Produkt 2.2810 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3119 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3154 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3155 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3156 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3460 (wesentlich) EUR
1 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
1 Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	7.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	17.000,00	0,00	0,00
5 privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	104.600,00	0,00	212.000,00	0,00	0,00
7 Zinsen und ähnliche Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 = Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0,00	111.800,00	0,00	229.000,00	0,00	0,00
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
11 Personalauszahlungen	0,00	251.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für den Erwerb geringwertige Vermögensgegenstände	0,00	35.800,00	0,00	251.000,00	0,00	0,00
14 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 Transferauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen	0,00	4.800,00	0,00	600,00	0,00	0,00
17 = Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0,00	292.200,00	0,00	251.600,00	0,00	0,00
18 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe der Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	0,00	-180.400,00	0,00	-22.600,00	0,00	0,00
Einzahlungen für Investitionstätigkeit						
19 Zuwendungen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21 Veräußerung von Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	10.600,00	0,00
24 = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	10.600,00	0,00
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit						
25 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26 Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Erwerb von beweglichem Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28 Erwerb von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29 Aktivierbare Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30 Sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31 = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32 Saldo aus Investitionstätigkeit (Summe Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	10.600,00	0,00
33 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zellen 18 und 32)	0,00	-180.400,00	0,00	-22.600,00	10.600,00	0,00
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit						
34 Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und Inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35 Auszahlungen; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36 Saldo aus Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37 Finanzmittelveränderung (Summe Zellen 33 und 36)	0,00	-180.400,00	0,00	-22.600,00	10.600,00	0,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilfinanzhaushalt

2. Bürgerdienste und Bauen

Ein- und Auszahlungsarten		Produkt 2.3514 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3517 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3625 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3650 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3651 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3652 (wesentlich) EUR
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit							
1	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	667.400,00	287.600,00
3	sonstige Transferneinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	13.800,00	0,00	0,00	0,00
5	privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Zinsen und ähnliche Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	sonstige haushaltswirksame Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	= Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	13.800,00	0,00	667.400,00	287.600,00
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit							
11	Personalauszahlungen	0,00	0,00	14.400,00	52.800,00	16.000,00	0,00
12	Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für den Erwerb geringwertige Vermögensgegenstände	0,00	0,00	35.000,00	0,00	160.000,00	23.800,00
14	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Transferauszahlungen	0,00	0,00	1.800,00	0,00	760.400,00	429.400,00
16	sonstige haushaltswirksame Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	23.200,00	0,00	0,00
17	= Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	51.000,00	75.800,00	936.400,00	453.200,00
18	Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe der Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	0,00	0,00	-37.200,00	-75.800,00	-269.000,00	-165.600,00
Einzahlungen für Investitionstätigkeit							
19	Zuwendungen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Veräußerung von Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Veräußerung von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	= Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit							
25	Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Erwerb von beweglichem Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Erwerb von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Aktivierbare Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	Sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	= Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Saldo aus Investitionstätigkeit (Summe Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zellen 18 und 32)	0,00	0,00	-37.200,00	-75.800,00	-269.000,00	-165.600,00
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit							
34	Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und Inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Auszahlungen; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von Inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Saldo aus Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	Finanzmitteleränderung (Summe Zellen 33 und 36)	0,00	0,00	-37.200,00	-75.800,00	-269.000,00	-165.600,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilfinanzhaushalt

2. Bürgerdienste und Bauen

Ein- und Auszahlungsarten		Produkt 2.3653 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3654 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3660 (wesentlich) EUR	Produkt 2.3675 (wesentlich) EUR	Produkt 2.4140 (wesentlich) EUR	Produkt 2.4210 (wesentlich) EUR
1	Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
1	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	641.800,00	126.200,00	0,00	49.800,00	0,00	0,00
3	sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
5	privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Zinsen und ähnliche Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	sonstige haushaltswirksame Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	= Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	641.800,00	126.200,00	0,00	51.800,00	0,00	0,00
	Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
11	Personalauszahlungen	0,00	0,00	0,00	41.200,00	0,00	0,00
12	Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für den Erwerb geringwertige Vermögensgegenstände	36.600,00	16.000,00	19.000,00	16.200,00	0,00	1.400,00
14	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Transferauszahlungen	923.000,00	258.200,00	0,00	0,00	0,00	50.400,00
16	sonstige haushaltswirksame Auszahlungen	0,00	1.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
17	= Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	959.600,00	276.200,00	19.000,00	59.400,00	0,00	51.800,00
18	Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe der Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	-317.800,00	-149.000,00	-19.000,00	-7.800,00	0,00	-51.800,00
	Einzahlungen für Investitionstätigkeit						
19	Zuwendungen für Investitionstätigkeit	590.000,00	210.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Veräußerung von Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Veräußerung von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	= Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	590.000,00	210.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Auszahlungen aus Investitionstätigkeit						
25	Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Baumaßnahmen	1.260.000,00	96.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Erwerb von beweglichem Sachvermögen	0,00	48.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00
28	Erwerb von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Aktivierbare Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	Sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	= Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	1.260.000,00	144.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00
32	Saldo aus Investitionstätigkeit (Summe Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	-670.000,00	66.000,00	-4.000,00	0,00	0,00	0,00
33	Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zellen 18 und 32)	-987.800,00	-83.000,00	-23.000,00	-7.800,00	0,00	-51.800,00
	Ein-, Auszahlungen aus Finanzlerungstätigkeit						
34	Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Auszahlungen; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Saldo aus Finanzlerungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	Finanzmittelveränderung (Summe Zellen 33 und 36)	-987.800,00	-83.000,00	-23.000,00	-7.800,00	0,00	-51.800,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilfinanzhaushalt

2. Bürgerdienste und Bauen

Ein- und Auszahlungsarten	Produkt 2.4241 (wesentlich) EUR	Produkt 2.4242 (wesentlich) EUR	Produkt 2.4243 (wesentlich) EUR	Produkt 2.4244 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5110 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5210 (wesentlich) EUR
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
1 Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 sonstige Transferereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
5 privatrechtliche Entgelte	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00
7 Zinsen und ähnliche Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 = Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	3.000,00	3.600,00	3.000,00	0,00	0,00	4.000,00
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
11 Personalauszahlungen	13.200,00	38.600,00	0,00	0,00	0,00	461.400,00
12 Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für den Erwerb geringwertige Vermögensgegenstände	54.600,00	26.600,00	53.400,00	5.000,00	1.600,00	18.800,00
14 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 Transferauszahlungen	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen	400,00	600,00	600,00	0,00	40.000,00	5.000,00
17 = Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	71.200,00	66.800,00	54.000,00	5.000,00	41.600,00	485.000,00
18 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe der Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	-68.200,00	-62.200,00	-51.000,00	-5.000,00	-41.600,00	-481.000,00
Einzahlungen für Investitionstätigkeit						
19 Zuwendungen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	96.600,00	0,00
20 Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21 Veräußerung von Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24 = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	96.600,00	0,00
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit						
25 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26 Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Erwerb von beweglichem Sachvermögen	15.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28 Erwerb von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29 Aktivierbare Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	139.000,00	0,00
30 Sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31 = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	15.400,00	0,00	0,00	0,00	139.000,00	0,00
32 Saldo aus Investitionstätigkeit (Summe Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	-15.400,00	0,00	0,00	0,00	-42.400,00	0,00
33 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zellen 18 und 32)	-83.600,00	-62.200,00	-51.000,00	-5.000,00	-84.000,00	-481.000,00
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit						
34 Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und Inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35 Auszahlungen; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von Inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36 Saldo aus Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37 Finanzmittelveränderung (Summe Zellen 33 und 36)	-83.600,00	-62.200,00	-51.000,00	-5.000,00	-84.000,00	-481.000,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilfinanzhaushalt

2. Bürgerdienste und Bauen

Ein- und Auszahlungsarten		Produkt 2.5382 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5410 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5450 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5470 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5510 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5520 (wesentlich) EUR
1	Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Zinsen und ähnliche Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	sonstige haushaltswirksame Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	= Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
11	Personalauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für den Erwerb geringwertige Vermögensgegenstände	0,00	252.000,00	86.000,00	0,00	600,00	0,00
14	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Transferauszahlungen	0,00	0,00	0,00	28.000,00	0,00	33.400,00
16	sonstige haushaltswirksame Auszahlungen	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00
17	= Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0,00	253.000,00	87.000,00	28.000,00	600,00	33.400,00
18	Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe der Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	0,00	-251.000,00	-87.000,00	-28.000,00	-600,00	-33.400,00
	Einzahlungen für Investitionstätigkeit						
19	Zuwendungen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Veräußerung von Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Veräußerung von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	= Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Auszahlungen aus Investitionstätigkeit						
25	Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Erwerb von beweglichem Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Erwerb von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Aktivierbare Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	Sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	= Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Saldo aus Investitionstätigkeit (Summe Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zeilen 18 und 32)	0,00	-251.000,00	-87.000,00	-28.000,00	-600,00	-33.400,00
	Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit						
34	Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Auszahlungen; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Saldo aus Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	Finanzmittelveränderung (Summe Zeilen 33 und 36)	0,00	-251.000,00	-87.000,00	-28.000,00	-600,00	-33.400,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilfinanzhaushalt

2. Bürgerdienste und Bauen

Ein- und Auszahlungsarten	Produkt 2.5530 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5540 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5550 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5610 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5730 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5731 (wesentlich) EUR
1 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
1 Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
5 privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.000,00
7 Zinsen und ähnliche Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 = Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit						
11 Personalauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	776.200,00
12 Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für den Erwerb geringwertige Vermögensgegenstände	0,00	0,00	7.800,00	2.000,00	0,00	136.200,00
14 Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 Transferauszahlungen	1.000,00	0,00	2.600,00	0,00	0,00	0,00
16 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
17 = Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	1.000,00	0,00	10.400,00	2.000,00	0,00	916.400,00
18 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe der Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	0,00	0,00	-10.400,00	-2.000,00	0,00	-899.400,00
Einzahlungen für Investitionstätigkeit						
19 Zuwendungen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21 Veräußerung von Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24 = Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit						
25 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26 Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Erwerb von beweglichem Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
28 Erwerb von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29 Aktivierbare Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30 Sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31 = Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
32 Saldo aus Investitionstätigkeit (Summe Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.000,00
33 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zellen 18 und 32)	0,00	0,00	-10.400,00	-2.000,00	0,00	-905.400,00
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit						
34 Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und Inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35 Auszahlungen; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von Inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36 Saldo aus Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37 Finanzmittelveränderung (Summe Zellen 33 und 36)	0,00	0,00	-10.400,00	-2.000,00	0,00	-905.400,00

Zugeordnete Produkte 2018 im Teilfinanzhaushalt

2. Bürgerdienste und Bauen

Ein- und Auszahlungsarten		Produkt 2.5733 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5734 (wesentlich) EUR	Produkt 2.5750 (wesentlich) EUR	Produkt 2.6110 (wesentlich) EUR	EUR	EUR
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit							
1	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00		
2	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	0,00	0,00	0,00	0,00		
3	sonstige Transfereinzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
4	öffentlich-rechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00		
5	privatrechtliche Entgelte	0,00	0,00	0,00	0,00		
6	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	1.800,00	0,00	0,00	0,00		
7	Zinsen und ähnliche Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
8	Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	0,00		
9	sonstige haushaltswirksame Einzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
10	= Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	1.600,00	0,00	0,00	0,00		
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit							
11	Personalauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
12	Versorgungsauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
13	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen und für den Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände	24.400,00	5.000,00	0,00	0,00		
14	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
15	Transferauszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
16	sonstige haushaltswirksame Auszahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
17	= Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	24.400,00	5.000,00	0,00	0,00		
18	Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe der Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	-22.800,00	-5.000,00	0,00	0,00		
Einzahlungen für Investitionstätigkeit							
19	Zuwendungen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00		
20	Beiträge u. ä. Entgelte für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00		
21	Veräußerung von Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00		
22	Veräußerung von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00		
23	sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00		
24	= Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00		
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit							
25	Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0,00	0,00	0,00	0,00		
26	Baumaßnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00		
27	Erwerb von beweglichem Sachvermögen	0,00	0,00	0,00	0,00		
28	Erwerb von Finanzvermögensanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00		
29	Aktivierbare Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00		
30	Sonstige Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00		
31	= Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00		
32	Saldo aus Investitionstätigkeit (Summe Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)	0,00	0,00	0,00	0,00		
33	Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zeilen 18 und 32)	-22.800,00	-5.000,00	0,00	0,00		
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit							
34	Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00		
35	Auszahlungen; Tilgung von Krediten und Rückzahlung von inneren Darlehen für Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00		
36	Saldo aus Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00		
37	Finanzmittelveränderung (Summe Zeilen 33 und 36)	-22.800,00	-5.000,00	0,00	0,00		

Stichwortverzeichnis

Stichwort		Produkt/Projekt
A		
Abwasserabgabe	1.5382	Ordnungsaufgaben nach Wasserrecht <i>Steuern, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
Ausländer/innen	2.3155	Soziale Einrichtungen für Aussiedler und Ausländer <i>Soziales und Jugend, Stöver, Heike, Tel. 04480/82-14</i>
Aussiedler/innen	2.3155	Soziale Einrichtungen für Aussiedler und Ausländer <i>Soziales und Jugend, Stöver, Heike, Tel. 04480/82-14</i>
B		
Bau- und Grundstücksordnung	2.5210	Bau- und Grundstücksordnung <i>Bauen, Meyer, Holger, Tel. 04480/82-45</i>
Bauhof	2.5731	Bauhof <i>Bauen, Meyer, Holger, Tel. 04480/82-45</i>
Bauleitplanung	2.5110	Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen <i>Bauen, Meyer, Holger, Tel. 04480/82-45</i>
Bebauungspläne	2.5110	Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen <i>Bauen, Meyer, Holger, Tel. 04480/82-45</i>
Betriebl. Gesundheitsmanagemen	1.1115	Betriebsärztlicher Dienst <i>Personal, Wildemann, Hildburg, Tel. 04480/82-41</i>
Betriebsärztlicher Dienst	1.1115	Betriebsärztlicher Dienst <i>Personal, Wildemann, Hildburg, Tel. 04480/82-41</i>
Bildungsnetzwerk Wesermarsch	2.3625	Sonstige Jugendarbeit <i>Soziales und Jugend, Wernecke, Anna, Tel. 04480/8218</i>
Brandschutz	1.1260	Brandschutz -Budget- <i>Sicherheit und Ordnung, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
Brandschutz - außerhalb Budget	1.1261	Brandschutz - außerhalb Budget <i>Sicherheit und Ordnung, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
Brücken	2.5410	Gemeindestraßen <i>Bauen, Meyer, Holger, Tel. 04480/82-45</i>
Bundestagswahlen	1.1210	Statistiken und Wahlen <i>Sicherheit und Ordnung, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
Bürgerbegehren	1.1210	Statistiken und Wahlen <i>Sicherheit und Ordnung, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
Bürgermeister	1.1110	Verwaltungssteuerung <i>Bürgermeister, Lindloff, Britta, Tel. 04480/82-22</i>
D		
Datenverarbeitung	1.1114	Elektronische Datenverarbeitung (EDV) <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Wolany, Kerstin, Tel. 04480/82-23</i>
Dividende WoBau	1.5221	Aufstellung und Durchführung von Wohnungsbau- und Siedlungsprogrammen <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Dorferneuerung	2.5110	Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen <i>Bauen, Meyer, Holger, Tel. 04480/82-45</i>
Dorfgemeinschaftshaus	2.5733	Dorfgemeinschaftshaus Frieschenmoor <i>Bauen, Emmerling, Heike, Tel. 04480/82-47</i>

Gemeinde Ovelgönne

Stichwort	Produkt/Projekt	
Dorfgemeinschaftshaus Neustadt	1.5732	Sonstige öffentliche Gemeinschaftseinrichtungen <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
E		
EDV	1.1114	Elektronische Datenverarbeitung (EDV) <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Wolany, Kerstin, Tel. 04480/82-23</i>
Eheschließungen	2.1223	Personenstand <i>Personenstand, Stöver, Heike, Tel. 04480/82-14</i>
Ehrenmale	2.5530	Friedhofs- und Bestattungswesen <i>Bauen, Emmerling, Heike, Tel. 04480/82-47</i>
Ehrungen / Jubiläen	1.1110	Verwaltungssteuerung <i>Bürgermeister, Lindloff, Britta, Tel. 04480/82-22</i>
Einwohnerwesen	2.1222	Einwohner- und Meldewesen <i>Einwohner- und Meldewesen, Stolle, Sina, Tel. 04480/82-12</i>
Erbbauszinsen	1.5221	Aufstellung und Durchführung von Wohnungsbau- und Siedlungsprogrammen <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Europawahlen	1.1210	Statistiken und Wahlen <i>Sicherheit und Ordnung, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
F		
Familienservicebüro	2.3675	Familien- und Kinderservicebüro <i>Soziales und Jugend, Mayer, Ulrike, Tel. 04480/82-30</i>
Ferienpaß/Ferienpassaktion	2.3625	Sonstige Jugendarbeit <i>Soziales und Jugend, Wernecke, Anna, Tel. 04480/8218</i>
Feuerlöschbrunnen	1.1261	Brandschutz - außerhalb Budget <i>Sicherheit und Ordnung, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
Feuerwehr - Budget	1.1260	Brandschutz -Budget- <i>Sicherheit und Ordnung, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
Feuerwehren	1.1261	Brandschutz - außerhalb Budget <i>Sicherheit und Ordnung, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
Feuerwehrfahrzeuge	1.1261	Brandschutz - außerhalb Budget <i>Sicherheit und Ordnung, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
Feuerwehrgerätehäuser	1.1261	Brandschutz - außerhalb Budget <i>Sicherheit und Ordnung, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
Finanzausgleich	1.6110	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Flächenagentur	2.5540	Naturschutz und Landschaftspflege <i>Bauen, Meyer, Holger, Tel. 04480/82-45</i>
Flächennutzungsplan	2.5110	Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen <i>Bauen, Meyer, Holger, Tel. 04480/82-45</i>
Flurbereinigung	2.5110	Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen <i>Bauen, Meyer, Holger, Tel. 04480/82-45</i>
Förderung des Sports	2.4210	Förderung des Sports <i>Bauen, Müller, Hergen, Tel. 04480/82-46</i>

Gemeinde Ovelgönne

Stichwort		Produkt/Projekt
G		
Geburten	2.1223	Personenstand <i>Personenstand, Stöver, Heike, Tel. 04480/82-14</i>
Gefahrenabwehr	1.1220	Sicherheit und Ordnung <i>Sicherheit und Ordnung, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
Gemeindeanteil Einkommensteuer	1.6110	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Gemeindeanteil Umsatzsteuer	1.6110	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Gemeindekasse	1.1112	Finanzverwaltung <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Gemeindeorgane	1.1110	Verwaltungssteuerung <i>Bürgermeister, Lindloff, Britta, Tel. 04480/82-22</i>
Gewerbesteuer	1.6110	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Gewerbsteuerumlage	1.6110	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Gleichstellungsbeauftragte	1.1111	Innere Verwaltungsangelegenheiten <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Grundschule Großenmeer	2.2113	Grundschule Großenmeer <i>Schule und Jugend, Emmerling, Heike, Tel. 04480/82-47</i>
Grundschule Ovelgönne	2.2111	Grundschule Ovelgönne <i>Schule und Jugend, Emmerling, Heike, Tel. 04480/82-47</i>
Grundsteuer	1.6110	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
H		
Handwerksmuseum Ovelgönne	1.2520	Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen <i>Kultur, Schröder, Gaby</i>
Heimatspflege	2.2810	Heimat- und sonstige Kulturpflege <i>Kultur, Schröder, Gaby</i>
Hortbetreuung	2.3651	Tageseinrichtungen für Kinder, Ovelgönne, <i>Soziales und Jugend, Mayer, Ulrike, Tel. 04480/82-30</i>
	2.3652	Tageseinrichtungen für Kinder, Oldenbrok <i>Soziales und Jugend, Mayer, Ulrike, Tel. 04480/82-30</i>
	2.3653	Tageseinrichtungen für Kinder, Großenmeer <i>Soziales und Jugend, Mayer, Ulrike, Tel. 04480/82-30</i>
Hundesteuer	1.6110	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
J		
Jugendarbeit	2.3625	Sonstige Jugendarbeit <i>Soziales und Jugend, Wernecke, Anna, Tel. 04480/8218</i>

Gemeinde Ovelgönne

Stichwort	Produkt/Projekt	
K		
Kämmerei	1.1112	Finanzverwaltung <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Kassenkredit	1.6120	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Katastrophenschutz	1.1280	Katastrophenschutz <i>Sicherheit und Ordnung, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
Kinderservicebüro	2.3675	Familien- und Kinderservicebüro <i>Soziales und Jugend, Mayer, Ulrike, Tel. 04480/82-30</i>
Kinderspielplätze	2.3660	Einrichtungen der Jugendarbeit (Spielplätze u.ä.) <i>Bauen, Emmerling, Hetke, Tel. 04480/82-47</i>
Kindertagesstätten	2.3650	Tageseinrichtungen für Kinder, allgemein <i>Soziales und Jugend, Mayer, Ulrike, Tel. 04480/82-30</i>
	2.3651	Tageseinrichtungen für Kinder, Ovelgönne, <i>Soziales und Jugend, Mayer, Ulrike, Tel. 04480/82-30</i>
	2.3652	Tageseinrichtungen für Kinder, Oldenbrok <i>Soziales und Jugend, Mayer, Ulrike, Tel. 04480/82-30</i>
	2.3653	Tageseinrichtungen für Kinder, Großenmeer <i>Soziales und Jugend, Mayer, Ulrike, Tel. 04480/82-30</i>
	2.3654	Tageseinrichtungen für Kinder, Neustadt <i>Soziales und Jugend, Mayer, Ulrike, Tel. 04480/82-30</i>
Kommunaldarlehen	1.6120	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Kommunalwahlen	1.1210	Statistiken und Wahlen <i>Sicherheit und Ordnung, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
Konzession Gas	1.5320	Gasversorgung <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Konzession Strom	1.5310	Elektrizitätsversorgung <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Kredite	1.6120	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Kreisumlage	1.6110	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Kriegsgräber	2.5530	Friedhofs- und Bestattungswesen <i>Bauen, Emmerling, Heike, Tel. 04480/82-47</i>
Krippenbetreuung	2.3651	Tageseinrichtungen für Kinder, Ovelgönne, <i>Soziales und Jugend, Mayer, Ulrike, Tel. 04480/82-30</i>
	2.3653	Tageseinrichtungen für Kinder, Großenmeer <i>Soziales und Jugend, Mayer, Ulrike, Tel. 04480/82-30</i>
Kulturpflege	2.2810	Heimat- und sonstige Kulturpflege <i>Kultur, Schröder, Gaby</i>

Stichwort		Produkt/Projekt
L		
Landjugend	3.5734	Landjugendheim Strückhausen <i>Bauen und Umwelt, Meyer, Holger, Tel. 04480/82-45</i>
Landjugendheim	2.5734	Landjugendheim Strückhausen <i>Bauen, Emmerling, Heike, Tel. 04480/82-47</i>
Landtagswahlen	1.1210	Statistiken und Wahlen <i>Sicherheit und Ordnung, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
Lokale Agenda 21	1.1110	Verwaltungssteuerung <i>Bürgermeister, Lindloff, Britta, Tel. 04480/82-22</i>
M		
Meldewesen	2.1222	Einwohner- und Meldewesen <i>Einwohner- und Meldewesen, Stolle, Sina, Tel. 04480/82-12</i>
Museum	1.2520	Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen <i>Kultur, Schröder, Gaby</i>
O		
Obdachlose	1.3154	Soziale Einrichtungen für Wohnungslose <i>Sicherheit und Ordnung, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
Ordnung	1.1220	Sicherheit und Ordnung <i>Sicherheit und Ordnung, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
Organisation	1.1111	Innere Verwaltungsangelegenheiten <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Ortssanierung	2.5110	Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen <i>Bauen, Meyer, Holger, Tel. 04480/82-45</i>
Ö		
ÖPNV	2.5470	ÖPNV <i>Bauen, Meyer, Holger, Tel. 04480/82-45</i>
P		
Pässe	2.1222	Einwohner- und Meldewesen <i>Einwohner- und Meldewesen, Stolle, Sina, Tel. 04480/82-12</i>
Personalangelegenheiten	1.1111	Innere Verwaltungsangelegenheiten <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Personalausweise	2.1222	Einwohner- und Meldewesen <i>Einwohner- und Meldewesen, Stolle, Sina, Tel. 04480/82-12</i>
Personalrat	1.1117	Personalrat <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Kleper, Petra, Tel. 04480-8219</i>
Personenstand	2.1223	Personenstand <i>Personenstand, Stöver, Heike, Tel. 04480/82-14</i>
Pferdemarkt	1.5730	Pferdemarkt <i>Sicherheit und Ordnung, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
Plätze	2.5410	Gemeindestraßen <i>Bauen, Meyer, Holger, Tel. 04480/82-45</i>

Gemeinde Ovelgönne

Stichwort	Produkt/Projekt	
Präventionsarbeit	2.3625	Sonstige Jugendarbeit <i>Soziales und Jugend, Wernecke, Anna, Tel. 04480/8218</i>
Presse-/Öffentlichkeitsarbeit	1.1111	Innere Verwaltungsangelegenheiten <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
R		
Rathaus	2.1118	Liegenschaftsverwaltung, Grundstücks- und Gebäudemanagement <i>Bauen, Meyer, Holger, Tel. 04480/82-45</i>
Repräsentationen / Ehrungen	1.1110	Verwaltungssteuerung <i>Bürgermeister, Lindloff, Britta, Tel. 04480/82-22</i>
S		
Schlüsselzuweisungen	1.6110	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Schule Großenmeer	2.2113	Grundschule Großenmeer <i>Schule und Jugend, Emmerling, Heike, Tel. 04480/82-47</i>
Schule Ovelgönne	2.2111	Grundschule Ovelgönne <i>Schule und Jugend, Emmerling, Heike, Tel. 04480/82-47</i>
Schülerunfallversicherung	2.2430	Sonstige schulische Aufgaben <i>Schule und Jugend, Emmerling, Heike, Tel. 04480/82-47</i>
Sicherheit	1.1220	Sicherheit und Ordnung <i>Sicherheit und Ordnung, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
Sozialhilfeverwaltung	2.3119	Verwaltung der Sozialhilfe <i>Soziales und Jugend, Stöver, Heike, Tel. 04480/82-14</i>
Spielplätze	2.3660	Einrichtungen der Jugendarbeit (Spielplätze u.ä.) <i>Bauen, Emmerling, Heike, Tel. 04480/82-47</i>
Sport	2.4241	Sportstätten Ovelgönne <i>Bauen, Müller, Hergen, Tel. 04480/82-46</i>
	2.4242	Sportstätten Oldenbrok <i>Bauen, Müller, Hergen, Tel. 04480/82-46</i>
	2.4243	Sportstätten Großenmeer <i>Bauen, Müller, Hergen, Tel. 04480/82-46</i>
	2.4210	Förderung des Sports <i>Bauen, Müller, Hergen, Tel. 04480/82-46</i>
Sportplatz	2.4241	Sportstätten Ovelgönne <i>Bauen, Müller, Hergen, Tel. 04480/82-46</i>
	2.4242	Sportstätten Oldenbrok <i>Bauen, Müller, Hergen, Tel. 04480/82-46</i>
	2.4243	Sportstätten Großenmeer <i>Bauen, Müller, Hergen, Tel. 04480/82-46</i>

Gemeinde Ovelgönne

Stichwort		Produkt/Projekt
Sportstätten	2.4241	Sportstätten Ovelgönne <i>Bauen, Müller, Hergen, Tel. 04480/82-46</i>
	2.4242	Sportstätten Oldenbrok <i>Bauen, Müller, Hergen, Tel. 04480/82-46</i>
	2.4243	Sportstätten Großenmeer <i>Bauen, Müller, Hergen, Tel. 04480/82-46</i>
	2.4244	Sportstätten Neustadt <i>Bauen, Müller, Hergen, Tel. 04480/82-46</i>
Sportvereine	2.4210	Förderung des Sports <i>Bauen, Müller, Hergen, Tel. 04480/82-46</i>
Standesamt	2.1223	Personenstand <i>Personenstand, Stöver, Heike, Tel. 04480/82-14</i>
Statistiken	1.1210	Statistiken und Wahlen <i>Sicherheit und Ordnung, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
Sterbefälle	2.1223	Personenstand <i>Personenstand, Stöver, Heike, Tel. 04480/82-14</i>
Steuersachbearbeitung	1.1116	Steuerverwaltung <i>Steuern, Blankenstein, Kay, Tel. 04480/82-40</i>
Straßen	2.5410	Gemeindestraßen <i>Bauen, Meyer, Holger, Tel. 04480/82-45</i>
Straßenbeleuchtung	2.5450	Straßenbeleuchtung <i>Bauen, Müller, Hergen, Tel. 04480/82-46</i>
T		
Tageseinrichtungen für Kinder	2.3650	Tageseinrichtungen für Kinder, allgemein <i>Soziales und Jugend, Mayer, Ulrike, Tel. 04480/82-30</i>
	2.3651	Tageseinrichtungen für Kinder, Ovelgönne, <i>Soziales und Jugend, Mayer, Ulrike, Tel. 04480/82-30</i>
	2.3652	Tageseinrichtungen für Kinder, Oldenbrok <i>Soziales und Jugend, Mayer, Ulrike, Tel. 04480/82-30</i>
	2.3653	Tageseinrichtungen für Kinder, Großenmeer <i>Soziales und Jugend, Mayer, Ulrike, Tel. 04480/82-30</i>
	2.3654	Tageseinrichtungen für Kinder, Neustadt <i>Soziales und Jugend, Mayer, Ulrike, Tel. 04480/82-30</i>
U		
Umweltschutz	2.5610	Umweltschutzmaßnahmen <i>Bauen, Meyer, Holger, Tel. 04480/82-45</i>
V		
Vergnügungssteuer	1.6110	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Verwaltung Finanzen	1.1112	Finanzverwaltung <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
Verwaltung Sozialhilfe	2.3119	Verwaltung der Sozialhilfe <i>Soziales und Jugend, Stöver, Heike, Tel. 04480/82-14</i>

Gemeinde Ovelgönne

Stichwort	Produkt/Projekt	
Vollstreckung	1.1112	Finanzverwaltung <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>
W		
Wege	2.5410	Gemeindestraßen <i>Bauen, Meyer, Holger, Tel. 04480/82-45</i>
Wirtschaftsförderung	1.5710	Wirtschaftsförderung <i>Öffentlichkeitsarbeit / Wirtschaftsförderung, Schröder, Gaby, Tel. 04480/82-27</i>
Wohnungen	2.1118	Liegenschaftsverwaltung, Grundstücks- und Gebäudemanagement <i>Bauen, Meyer, Holger, Tel. 04480/82-45</i>
Z		
Zuschüsse Jugend	2.3625	Sonstige Jugendarbeit <i>Soziales und Jugend, Wernecke, Anna, Tel. 04480/8218</i>
Zuschüsse Sport	2.4210	Förderung des Sports <i>Bauen, Müller, Hergen, Tel. 04480/82-46</i>
Zweitwohnungssteuer	1.6110	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen <i>Zentrale Dienste und Finanzen, Oldigs, Rena, Tel. 04480/82-25</i>